IHB SV 2039-2 INSTALLATORSHANDBOK
531662

Bergvarmepump
NIBE F1126

$NIBE




Navigering
Ok-knapp (bekrafta/valja)

r& Bakat-knapp (backa/angra/avsluta)
Manoverratt (flytta/dka/minska)
En detaljerad forklaring av knapparnas funktioner finns pé sida 31.

Hur du bladdrar bland menyer och gor olika installningar finns beskrivet pa sida 33.

Stalla in inomhusklimatet

.

Du kommer till laget for installning av inomhustemperaturen genom att, nar du star i grundlaget i huvudmenyn,
trycka tva ganger pa OK-knappen.

Oka varmvattenméangden

> 1X

For att tillfalligt ka mangden varmvatten (om varmvattenberedare ar installerad till din F1126), vrider du forst
p& manodverratten for att markera meny 2 (vattendroppen) och trycker sedan tva ganger pa OK-knappen.



Innehallstorteckning

1 Viktig information

Sékerhetsinformation

Symboler

Markning

Serienummer

Atervinning
Miljoinformation

Installationskontroll

2 Leverans och hantering

Transport

Uppstallning

Bipackade komponenter

Demontering av luckor

3 Varmepumpens konstruktion
Allmant

Ellddor

Kylmodul (EP14)

4 Roranslutningar

Allméant

Matt och roranslutningar

Koldbararsida

Varmebararsida

Kall- och varmvatten

Installationsalternativ

5 Elinkopplingar
Allmant

Anslutningar

Installningar

Anslutningsmojligheter

Anslutning av tillbehor

6 Igangkdrning och justering
Forberedelser

Pafylining och Iuftning

Uppstart och kontroll

NIBE F1126

o ot o1 o0 A MM DN

0 0 N NNy

10
11

12
12
13
14
14
15
15

18
18
20
22
23
25

26
26
26
26

©

10

11

12

Sakregister

Kontaktinformation

Installning av varmekurva

Styrning - Introduktion

Displayenhet
Menysystem

Styrning - Menyer
Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

Meny 2 - VARMVATTEN

Meny 3 - INFO

Meny 4 - VARMEPUMP
Meny 5 - SERVICE

Service

Servicedtgarder

Komfortstorning

Hantera larm

Felsokning

Tillbehor

Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater
Elektrisk data

Tekniska data

Energimarkning

Elschema

Innehallsforteckning

29

31
31
32

35
35
35
35
36
37

41
41

47
47
47

50

51
51
52
53
55
59

69

75



1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Handboken ska lamnas kvar hos kunden.

Apparaten far anvandas av barn over 8 ar
och av personer med fysisk, sensorisk eller
mental funktionsnedsattning samt av per-
soner som saknar erfarenhet eller kunskap
under forutsattning att de far handledning
eller instruktioner om hur man anvander
apparaten pa ett sakert satt och informeras
sa att de forstar eventuella risker. Barn far
inte leka med apparaten. Lat inte barn
rengora eller underhélla apparaten utan
handledning.

Med forbehall for konstruktionsandringar.
O©NIBE 2020.

Vatten kan droppa fran sakerhetsventilens
spillvattenror. Spillvattenroret ska dras till
lampligt avlopp och forlaggas sluttande i hela
sin langd for att undvika vattensackar samt
vara frostfritt anordnat. Spillvattenroret dimen-
sion ska vara minst samma som sakerhets-
ventilens. Spillvattenroret ska vara synligt
och mynningen ska vara oppen och inte pla-
cerad i narheten av elektriska komponenter.

F1126 ska installeras via allpolig brytare. Ka-
belarea ska vara dimensionerad efter vilken
avsakring som anvands.

4 Kapitel 1 | Viktig information

Symboler

OBS!

Denna symbol betyder fara for manniska eller
maskin.

TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tanka pa nar du installerar eller ser-
var anlaggningen.

~ -

(S 2 I
0 TIPS

Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlatta handhavandet av produkten.

Markning

CE CE-market ar obligatoriskt for de flesta produkter
som saljs inom EU, oavsett var de ar tillverkade.

IPX1B

/N
W]

Klassificering av inkapsling av elektroteknisk ut-
rustning.

Fara for manniska eller maskin.

Las anvandarhandboken.

NIBE F1126



Serlenummer

Serienumret hittar du langst ner till hoger pa frontluckan,
i info-menyn (meny 3.1) och pa dataskylten (PZ1).

Serienummer

TANK PA!

Produktens serienummer (14 siffror) behover
du vid service- och supportarenden.

Atervinning

Lamna avfallshanteringen av emballaget till den

E installator som installerade produkten eller till
sarskilda avfallsstationer.

e INET produkten ar uttjant far den inte slangas
bland vanligt hushéllsavfall. Den ska lamnas in

till sarskilda avfallsstationer eller till &terforsaljare som
tillhandahéller denna typ av service.

Felaktig avfallshantering av produkten fran anvandarens
sida gor att administrativa pafoljder tillampas i enlighet
med gallande lagstiftning.

Miljoinformation

F-GASFORORDNING (EU) NO. 517/2014

Denna enhet innehdller en fluorinerad vaxthusgas som
omfattas av Kyoto-avtalet.

Utrustningen innehéller R407C, en fluorinerad vaxthus-
gas med ett GWP-varde (Global warming potential) av
1 774. Slapp inte ut R407C i atmosfaren.

NIBE F1126 Kapitel 1 | Viktig information 5



Installationskontroll

Enligt gallande regler ska varmeanlaggningen undergd installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen f&r endast
utforas av person som har kompetens for uppgiften.

Fyll aven i sidan for information om anlaggningsdata i Anvandarhandboken.

Beskrivning Anmaérkning Signatur | Datum

Koldbarare (sida 14)
System urspolat
System avluftat

Frysskyddsvatska
Niva-/Expansionskarl
Smutsfilter
Sakerhetsventil
Avstangningsventiler
Cirkulationspump installd
Varmebarare (sida 14)
System urspolat

System urluftat

Expansionskarl
Smutsfilter
Sakerhetsventil
Avstangningsventiler
Cirkulationspump installd
El (sida 18)

Anslutningar

Huvudspanning

Fasspanning

Sakringar varmepump
Sakringar fastighet

Utegivare

Sakerhetsbrytare
Jordfelsbrytare

Inst. av reservlagestermostat

6 Kapitel 1 | Viktig information NIBE F1126



2 Leverans och hantering

Transport

F1126 ska transporteras och forvaras stdende och torrt.
Vid inforsling i byggnaden kan F1126 dock forsiktigt lutas
bakat 45 °.

Sakerstall att F1126 inte skadats under transport.

TANK PA!

Produkten kan vara baktung.

Om kylmodulen dras ut och transporteras stdende kan
F1126 transporteras liggande pa rygg.

For att skydda ytterplatarna da det ar ont om utrymme
vid inforsling i byggnad, bor dessa demonteras innan
inforsling.

A1

5.

UTDRAGNING AV KYLMODULEN

For att underlatta transport och service kan varmepum-
pen delas genom att kylmodulen dras ut ur skapet.

Se sida 43 for instruktioner om hur delningen gér till.

Uppstallning

e Placera F1126 pd ett fast underlag inomhus som tal
varmepumpens tyngd. Anvand produktens justerbara
fotter for att fa en vagrat och stabil uppstallning.

20—55mmI @ @ =@
) &F 2

e Eftersom vatten kan komma ifrdn F1126 ska utrymmet
dar varmepumpen placeras vara forsett med golv-
brunn.

NIBE F1126

e Placera ryggsidan mot yttervagg i ljudokansligt rum
for att eliminera olagenheter. Om det inte ar mojligt
ska vagg mot sovrum eller annat ljudkansligt rum
undvikas.

e Qavsett placering ska vagg mot ljudkansligt rum ljudi-
soleras.

e Rordragning ska utforas utan klamring i innervagg mot
sov- eller vardagsrum.

INSTALLATIONSUTRYMME

Lamna ett fritt utrymme pa 800 mm framfor produkten.
For att kunna demontera sidoplatarna behovs ca 50 mm
fritt utrymme pa varje sida (se bild). All service pa F1126
kan utforas framifran, men hogerplaten kan behova de-
monteras. Lamna fritt utrymme mellan varmepumpen
och bakomliggande vagg (samt eventuell forlaggning av
matningskabel och ror) for att minska risken for fortplant-
ning av eventuella vibrationer.

)

*

B

59

800

\

* En normalinstallation behdver 300 — 400 mm (valfri sida) till kopp-
lingsutrustning, ventiler och elutrustning.

Kapitel 2 | Leverans och hantering 7



Bipackade Demontering av luckor
komponenter FRONTLUCKA

O

Utegivare (BT1) O-ringar Temperaturgivare
1 st 8 st 3 st

Nivakarl (CM2)  Sakerhetsventil Smutsfilter

1 st (FL3) 0,3 MPa 1 st 1. Lossa skruvarna i frontpldtens nederkant.
(3 bar) 2. Lyft pldten utat i nederkant och upp.
1 st
SIDOLUCKOR
Klamringskopp-
lingar
6-8 KW
2 st (228 x G25) -\J
2 st (@22 x G20)
12 KW Sidoluckorna kan tas av for att underlatta installationen.
1. Lossa skruvarna i over- och nederkant.
4 st (928 x G25) .
2. Vrid luckan nagot utat.
PLACERING 3. For luckan utat och bakét.
Bipackningssatsen r placerad i emballaget ovanpa var- 4. Montering sker i omvand ordning.
mepumpen.

8 Kapitel 2 | Leverans och hantering NIBE F1126



3 Varmepumpens konstruktion

RORANSLUTNINGAR

Allmant

[

T
[0 [0

B

PZ1
0 5
IS (]
[ ] 1
o]
\
BT2
EB1
UB1

QM34

)

QM3

™~

EP14-AAT1

EP14

g

=—
2
3

n

AA4-XF4
AA4-XF3

B

/.
ol 10
éé
wl|w
W)\~

UB2
P72

Ue
o

NIBE F1126

XL1
XL2
XL6
XL7
XL9

Anslutning, varmebarare fram
Anslutning, varmebarare retur
Anslutning, koldbarare in
Anslutning, koldbarare ut
Anslutning, varmvattenberedare

VVS-KOMPONENTER

QM31 Avstangningsventil, varmebarare fram
QM32 Avstangningsventil, varmebarare retur
QM33  Avstangningsventil, koldbarare ut
QM34  Avstangningsventil, kdldbarare in
QN10 Vaxelventil, klimatsystem/varmvattenberedare
GIVARE ETC.
BT1 Utegivare*
BT2 Temperaturgivare, varmebarare fram
* Syns ej i bild
ELKOMPONENTER
AA4 Displayenhet

AA4-XF3 USB-uttag

AA4-XF4 Serviceuttag (ingen funktion)
AAT1 Motormodul
EB1 Elpatron
SF1 Stromstallare
W130 Natverkskabel for NIBE Uplink
OVRIGT
EP14  Kylmodul
PZ1 Dataskylt
PZ2 Typskylt kylmodul
UB1 Kabelgenomforing, inkommande el
uB2 Kabelgenomforing
UB3 Kabelgenomforing, baksida, givare

Beteckningar enligt standard EN 81346-2.

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion 9



Ellador

MOTORMODUL (AA11)

3x400V 6 - 8 kW

ELKOMPONENTER
AA1 Elpatronskort

AA2 Grundkort

AA10  Mjukstartskort

AA11  Motormodul

AA11-FC1 Automatsakring

FC1 Automatsakring

FC10  Motorskyddsbrytare

FQ10 Temperaturbegransare/Reservlagestermostat
X1 Anslutningsplint

10  Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

3x400V 12 kW

NIBE F1126



Kylmodul (EP14) S
6 & 8 kW ‘

RORANSLUTNINGAR

XL20  Serviceanslutning, hogtryck
XL21 Serviceanslutning, lagtryck

VVS-KOMPONENTER

GP1 Varmebararpump

GP2 Koldbararpump

QM1 Avtappning, klimatsystem
QM2  Avtappning, kéldbararsystem

GIVARE ETC.

BP1 Hogtryckspressostat

BP2 Lagtryckspressostat

BT3 Temperaturgivare, varmebarare retur
BT10  Temperaturgivare, koldbarare in

BT11  Temperaturgivare, koldbarare ut

BT12  Temperaturgivare, kondensor framledning
BT14  Temperaturgivare, hetgas

BT15  Temperaturgivare, vatskeledning

BT17  Temperaturgivare, suggas

ELKOMPONENTER

AA100 Skarvkort
EB10  Kompressorvarmare

KYLKOMPONENTER

EP1 Foréngare

EP2 Kondensor
GQ10 Kompressor

HS1 Torkfilter

QN1 Expansionsventil

NIBE F1126 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion



4 Roranslutningar

Allmant

Rorinstallationen ska utforas enligt gallande regler. F1126
kan arbeta med en returtemperatur pa upp till ca 56 °C
och en utgdende temperatur frdn varmepumpen pa

70 °C (63 °C med enbart kompressorn).

F1126 ar inte utrustad med externa avstangningsventiler,
utan dessa maste monteras for att underlatta eventuell
framtida service.

TANK PA!

Sakerstall att inkommande vatten ar rent. Vid
anvandning av egen brunn kan det vara nodvan-
digt att komplettera med extra vattenfilter.

TANK PA!
5

Eventuella hogpunkter i klimatsystemet ska
forses med avluftningsmoijligheter.

A OBS!

Rorsystemen ska vara urspolade innan varme-
pumpen ansluts sé att fororeningar inte skadar
ingdende komponenter.

A OBS!

Vatten kan droppa fran sakerhetsventilens
spillvattenror. Spillvattenroret ska dras till
lampligt avlopp och forlaggas sluttande i hela
sin langd for att undvika vattensackar samt vara
frostfritt anordnat. Spillvattenréret dimension
ska vara minst samma som sakerhetsventilens.
Spillvattenroret ska vara synligt och mynningen
ska vara oppen och inte placerad i narheten av
elektriska komponenter.

12 Kapitel 4 | Réranslutningar

SYMBOLNYCKEL

Symbol

Betydelse

Avluftningsventil

Avstangningsventil

Backventil

Cirkulationspump

Expansionskarl

Hjalprela

Kompressor

Manometer

Nivékarl

Smutsfilter

Sakerhetsventil

Temperaturgivare

Trimventil

Véaxelventil/shunt

Z%w»%&@@@m{ﬂ)@mma

Varmevaxlare

NIBE F1126



SYSTEMPRINCIP

F1126 bestar av varmepump, elkassett, cirkulationspum-
par samt styrsystem. F1126 ansluts till koldbarar- respek-
tive varmebararkrets.

| varmepumpens forangare avger koldbararvatskan
(frostskyddad vatska, t.ex. etanol alternativt glykol blan-
dat med vatten) sin energi till kdldmediet vilket forangas
foratt i sin tur komprimeras i kompressorn. Koldmediet,
vars temperatur nu hojts, leds in i kondensorn dar det
avger sin energi till varmebararkretsen och vid behov till
eventuellt dockad varmvattenberedare. Om storre behov
av varme/varmvatten foreligger an vad kompressorn
klarar av finns en inbyggd elpatron.

XL1
XL2
XL6
XL7
XL9

(XL\1 d(xt6 ) (x99 )(x7 Y)(x2)
+ ¥ A I\ 4

Anslutning, varmebarare fram
Anslutning, varmebarare retur
Anslutning, koldbarare in
Anslutning, koldbarare ut
Anslutning, varmvattenberedare

* Kan vinklas for sidoanslutning.

NIBE F1126

Matt och

0 non S —
i _ Q ~
1
| —| —E [T N
560 440
600
535
460
405
130
55 |
,\r‘awm R
XL1 XL6 XL9 XL7 XL2
B IR
RORDIMENSIONER
Anslutning kW) 6-8 | 12
(XL6)/(XL7) Koldbarare infut utv @ | (mm) 28
(XL1)/(XL2) Varmebarare fram/retur | (mm) | 22 28
utv @
(XL9) Anslutning varmvattenbere- | (mm) 22
dare utv @

Kapitel 4 | Réranslutningar 13



Koldbararsida

KOLLEKTOR
TANK PA!

Kollektorslangens langd varierar beroende pa
berg-/markforhallande, klimatzon, pé klimatsy-
stemet (radiatorer alternativt golvvarme) och
pa byggnadens effektbehov. Varje anlaggning
ska dimensioneras individuellt.

Max langd per slinga for kollektorn bor inte overstiga
400 m.

| de fall det behovs flera kollektorer ska dessa parallell-
kopplas med majlighet for injustering av flédet pa respek-
tive slinga.

Slangforingsdjupet vid ytjordvarme bestams enligt lokala
forutsattningar och avstandet mellan slangarna ska vara
minst 1 m.

Vid flera borrhdl bestams avstandet mellan halen enligt
lokala forutsattningar.

Se till att kollektorslangen ar konstant stigande mot
varmepumpen for att undvika luftfickor. Om det inte ar
mojligt ska hogpunkterna forses med avluftningsmojlig-
heter.

Da temperaturen pé koldbararsystemet kan understiga
0 °C maste detta frysskyddas ner till -15 °C. Som riktvar-
de for volymberakning anvands 1 liter fardigblandad
koldbararvatska per meter kollektorslang (galler vid PEM-
slang 40x2,4 PN 6,3).

SIDOANSLUTNING

Det finns maojlighet att vinkla koldbararanslutningarna,
for anslutning i sidled istéallet for toppanslutning.

For att vinkla en anslutning:
1. Lossa roret vid toppanslutningen.
2. Vinkla roret at onskat hall.

3. Vid behov, kapa roret till onskad langd.

14 Kapitel 4 | Réranslutningar

INKOPPLING AV KOLDBARARSIDA

e Kondensisolera samtliga koldbararledningar inomhus.

e Placera nivakarlet som hogsta punkt i koldbararsyste-
met pa inkommande ror fore koldbararpumpen (alt.
1).

Gar det inte att placera nivakarlet p& hogsta punkt ska
expansionskarl anvandas (alt. 2).

OBS!

Kondensdropp fran nivakarlet kan forekomma.
Placera darfor karlet sa att Ovrig utrustning inte
skadas.

e Mark nivakarlet med det frysskyddsmedel som an-
vands.

e Montera bipackad sakerhetsventil under nivakarlet
enligt bild.

e Montera avstangningsventiler sa nara varmepumpen
som mojligt.

e Montera medlevererat smutsfilter pa inkommande
koldbarare.

O TIPS!
= Om péafyliningskoppel KB25/KB32 anvands
behover inte den medlevererade filterkulventi-

len monteras.

Vid anslutning till 0ppet grundvattensystem ska, p.g.a.
smuts och frysrisk i fordngaren, en mellanliggande
frysskyddad krets anordnas. Detta kraver en extra var-
mevaxlare.

Alt. 1 Alt. 2

Varmebararsida

INKOPPLING AV KLIMATSYSTEM

Ett klimatsystem ar ett system som reglerar inomhus-
komforten med hjalp av styrsystemet i F1126 och t.ex.
radiatorer, golvvarme/kyla, flaktkonvektorer etc.

e Montera erforderlig sakerhetsutrustning, avstangnings-
ventiler (monteras sa& nara varmepumpen som mojligt)
samt medlevererat smutsfilter.

NIBE F1126



e Montera sakerhetsventil enligt bild. Rekommenderat
Oppningstryck ar 0,25 MPa (2,5 bar), for information
om max oppningstryck se tekniska data.

¢ Vid inkoppling till system med termostater i alla radia-
torer (alternativt golvvarmeslingor) monteras antingen
overstromningsventil alternativt demonteras ett antal
termostater, sa att tillrackligt flode garanteras.

. <
S D—><i XM

Kall- och varmvatten

Varmvattenproduktion aktiveras i startguiden eller i meny
5.2.

Installningar for varmvatten gors i meny 5.1.1.

& OBS!

Om F1126 inte dockas mot en varmvattenbe-
redare maste anslutningen for varmvattenbere-
dare (XL9) pluggas.

INKOPPLING AV VARMVATTENBEREDARE

Montera foljande:

e styrande varmvattengivare (BT6) (placeras i varmvat-
tenberedaren)

e visande varmvattengivare (BT7) (placeras i varmvatten-
beredaren)

e avstangningsventil
e backventil

e sgkerhetsventil

Sakerhetsventilen ska ha max 1,0 MPa (10,0 bar)
oppningstryck och monteras pa inkommande tappvat-
tenledning enligt bild.

¢ blandningsventil

Blandningsventil ska eventuellt monteras om fabriks-
installningen for varmvattnet andras. Nationella regler
ska beaktas.

NIBE F1126

N

il

Installationsalternativ

F1126 kan installeras pé flera olika satt varav nagra visas
nedan.

Mer om alternativen finns pa nibe.se/dockning samt i
respektive monteringsanvisning for de tillbehor som
anvands. Se sida 50 for lista over de tilloehor som kan
anvandas till F1126.

UTJAMNINGSKARL

Om klimatsystemets volym ar for liten for varmepum-
pens effekt kan radiatorsystemet kompletteras med ett
utjamningskarl, exempelvis NIBE UKV.

&

Kapitel 4 | Réranslutningar 15


www.nibe.se/dockning

FAST KONDENSERING

Om F1126 ska arbeta mot ackumulatortank med fast
kondensering maste du ansluta extern framledningsgi-
vare (BT25). Givaren placeras i tanken.

Anslutningen for varmvattenberedare (XL9) pa F1126
pluggas.

Foljande menyinstallningar gors:

Meny Menyinstallning (lokala vari-

ationer kan behovas)

1.9.3 - min. framlednings- | Onskad temperatur i tanken.

temp.

5.1.2 - max framlednings- | Onskad temperatur i tanken.
temp.

5.1.10 - driftlage varmebarar- intermittent

pump

4.2 - driftlage manuellt

8

GRUNDVATTENSYSTEM

Mellanvaxlare anvands for att skydda varmepumpens
vaxlare fran smuts. Vattnet slapps ut i gravd infiltration,
alternativt borrad brunn. Detta dockningsalternativ kraver
tillbehoret EXC 40.

Om detta dockningsalternativ anvands ska "min. koldba-
rare ut' i meny 5.1.7 "koldbéararlarminst." andras till
lampligt varde for att undvika frysning av varmevaxlaren.

16 Kapitel 4 | Réranslutningar

VENTILATIONSATERVINNING

Anlaggningen kan kompletteras med franluftsmodulen
NIBE FLM for att mojliggora ventilationsatervinning.

e For att undvika kondensbildning maste rorledningar
och ovriga kalla ytor isoleras med diffusionstatt mate-
rial.

e Koldbararsystemet ska forses med tryckexpansions-
karl. Eventuellt befintligt nivakarl byts ut.

o

e - :

FRIKYLA

Anlaggningen kan kompletteras med till exempel flakt-
konvektorer for att mojliggora anslutning for frikyla.

e For att undvika kondensbildning maste rorledningar
och Ovriga kalla ytor isoleras med diffusionstatt mate-
rial.

¢ Vid stort kylbehov kravs flaktkonvektor med droppskal
och avloppsanslutning.

e Koldbararsystemet ska forses med tryckexpansions-
karl. Eventuellt befintligt nivakarl byts ut.

§§

NIBE F1126



GOLVVARMESYSTEM

Den externa cirkulationspumpen dimensioneras for
golvvarmesystemets behov.

Om klimatsystemets volym ar for liten for varmepum-
pens effekt kan golvwvarmesystemet kompletteras med
ett utjamningskarl, exempelvis NIBE UKV.

NIBE F1126

Kapitel 4 | Réranslutningar

17



5 Elinkopplingar

Allmant

All elektrisk utrustning forutom utegivare ar fardigkopp-
lad frén fabrik.

e Fore isolationstest av fastigheten ska varmepumpen
bortkopplas.

* Om fastigheten har jordfelsbrytare bor F1126 forses
med en separat sadan.

e Om automatsakring anvands ska denna minst ha mo-
torkaraktaristik "C". Se sida 52 for sakringsstorlek.

e Elschema for varmepumpen, se sida 59.

e Kommunikations- och givarkablar till externa anslut-
ningar far inte forlaggas i narheten av starkstromsled-
ning.

e Minsta area pa kommunikations- och givarkablar till
extern anslutning ska vara 0,5 mm?2 upp till 50 m, t.ex.
EKKX, LiYY eller liknande.

¢ \/id kabeldragning i F1126 ska kabelgenomforingar
(exempelvis UB1-UB3, utmarkta pa bild) anvandas. |
UB1-UB3 fors kablarna genom varmepumpen frén
baksidan till framsidan.

OBS!

Strombrytare (SF1) far inte stallas i lage "I eller

'/A\" innan pannvatten fyllts pa. Ingdende kom-
ponenter i produkten kan skadas.

OBS!

Elinstallation samt eventuell service ska goras
under 6verinseende av behorig elinstallator.
Bryt strommen med arbetsbrytaren innan
eventuell service. Elektrisk installation och
ledningsdragning ska utforas enligt gallande
bestammelser.

18  Kapitel 5 | Elinkopplingar

OBS!

For att undvika skador pa varmepumpens
elektronik, kontrollera anslutningar, huvudspan-
ning och fasspanning innan maskinen startas.

UB3

=
°
=

AN
(FQ10) (FQ10-5F2)

D )il

/ .
(AAT1-FC10/FC1 ;

AUTOMATSAKRING

Varmepumpens manoverkrets och delar av dess interna
komponenter ar internt avsakrade med en automatsak-
ring (FC1).

TEMPERATURBEGRANSARE

Temperaturbegransaren (FQ10) bryter stromtillforseln
till eltillsatsen om temperaturen dverskrider 89 °C och
aterstalls manuellt.

Az‘ersz‘é//ning

Temperaturbegransaren (FQ10) ar atkomlig bakom
frontluckan. Aterstall temperaturbegransaren genom att
trycka in dess knapp (FQ10-SF2) med hjalp av en liten
skruvmejsel.

NIBE F1126



I\/IOTORSKYPDSBRYTARE /
AUTOMATSAKRING

Motorskyddsbrytaren (AA11-FC10) / automatsakringen
(AA11-FC1) bryter stromtillforseln till kompressorn om

strommen blir fér hog. Den ar placerad bakom frontluc-
kan och aterstalls manuellt.

TANK PA!

Kontrollera automatsakringen, temperaturbe-
gransaren och motorskyddsbrytaren. De kan
ha lo6st ut under transporten.

NIBE F1126

ATKOMLIGHET, ELKOPPLING

Plastlocken till ellddorna 6ppnas med hjalp av en skruv-
mejsel.

OBS!

Locket till kopplingsplinten for mjuka ingédngar
oppnas med hjalp av en Torx 20-mejsel.

Demontering lucka, kopplingsplint

1. Skruva loss skruvarna och vinkla ut locket.

N,

2. Plocka bort locket.

Kapitel 5 | Elinkopplingar 19



Demontering lucka, elektroniklada KABELLASNING

1. Koppla ur kontakterna. Anvand lampligt verktyg for att lossa/ldsa fast kablarna

i varmepumpens plintar.
o
j . K

. ~
i i
\@'

(R8I0

2. Skruva loss skruvarna och vinkla ut locket.

Anslutningar

OBS!

For att undvika storningar far oskarmade kom-
munikations- och/eller givarkablar till externa
anslutningar inte forlaggas narmare an 20 cm
fran starkstromsledningar.

KRAFTANSLUTNING

F1126 ska installeras med frdnkopplingsmojlighet pa
matarledningen. Minsta kabelarea ska vara dimensione-
rad efter vilken avsakring som anvands. Medlevererad
kabel for inkommande el ar ansluten till plint X1 pa elpa-
tronskortet (AA1). Alla installationer ska utforas enligt
gallande regler.

Anslutning 3x400V

O @
o~

PE
O
®

Oz
Ollle

L2
(|
(|P

—ton

PE1

20  Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE F1126



A OBS!

F1126 innehaller scrollkompressor, vilket inne-
bar att det ar viktigt att elanslutningen gors
med ratt fasfoljd. Vid fel fasfoljd startar inte
kompressorn och ett larm visas i displayen.

Om separat matning till kompressor och elkassett 6ns-
kas, se avsnitt "Extern blockering av funktioner" pa sida
25.

TARIFFSTYRNING

Om spanningen till elpatron och/eller kompressorn for-
svinner under en viss tid, maste samtidigt blockering
via AUX-ingéng ske, se "Anslutningsmajligheter - Mojliga
val for AUX-ingadngar" sid. 25

ANSLUTNING AV EXTERN
MANOVERSPANNING FOR STYRSYSTEMET

OBS!

Mark upp aktuell elldada med varning for extern
spanning.

Om du ska ansluta extern manoverspanning for styrsy-
stemet till F1126 pa elpatronkortet (AA1) maste kantkon-
takten vid AA1:X2 flyttas till AA1:X9 (enligt bild).

Manoverspanning (1x230V ~ 50Hz) ansluts till AAT:X11
(enligt bild).

)
]
‘ E N|o|D|PE[L1]|1|L2]L13
—— o o s
lolojojojojojojo
= e
=
AA1
| [Inrm—
LPEN
1x230V+N+PE mandverspanning
NIBE F1126

ANSLUTNING AV GIVARE

Anslut givaren/givarna pa
plint X1 enligt nedanstéende (21

instruktioner. L

oo

Utegivare DD
Utetemperaturgivaren (BT1) =5
placeras pa skuggad plats 4t ‘22
nord eller nordvast for att in-
te storas av exempelvis

morgonsol.

==
[} (|
[ O

Bl

of[6|8|c|9]s|v]e|e|t
[=]
O

Givaren ansluts till plint X1:1 och X1:2.

Eventuellt kabelror bor tatas for att inte orsaka kondens
i utegivarkapseln.

Externt F1126
@ o=10td
a~|0d
0«0t
o=0t
BT1 go-0d

Temperaturgivare, varmvattenladdning

Temperaturgivare, varmvattenladdning (BT6) placeras i
dykror pa varmvattenberedaren.

Givaren ansluts till plint X1:9 och X1:10. Anvand en
2-ledare med minst 0,5 mm?2 kabelarea.

Varmvattenladdning aktiveras i meny 5.2 eller i startgui-
den.

F1126

Ul
o0
00
o0
00

BT6 0o

- -
E10

OL(6 |8|L|9

Temperaturgivare, varmvatten topp

En temperaturgivare for varmvatten topp (BT7) kan
kopplas till F1126 for visning av vattentemperaturen i
toppen av tanken.

Givaren ansluts till plint X1:7 och X1:8. Anvand en 2-le-
dare med minst 0,5 mm? kabelarea.

o

uilia
] )
o6 [8|s]9
o o
DD‘D

BT7 oo

Kapitel 5 | Elinkopplingar 21



nstallningar

Cra10 ) (Cra1xz )Caar1xs ) aats2 )
ELTILLSATS - MAXIMAL EFFEKT

Eltillsatsen kan vara begransad beroende pé landsval.

Elpatronen ar vid leverans kopplad for maximalt 7 kW
(omkopplingsbar till 9 kW).

Elpatronens effekt ar uppdelad i sju steg (fyra steg om
elpatronen ar omkopplad till maximalt 9 kW), enligt ta-
bellen nedan.

Installning av max eleffekt

Installning av maximal effekt pa eltillsatsen gors i meny
5.1.12.

Tabellerna visar den totala fas-strommen for elpatronen
vid uppstart. Skulle en elpatron redan vara startad och
ej utnyttjad till sin fulla kapacitet kan vardena i tabellen
forandras eftersom styrningen i forstahand utnyttjar
denna elpatron.

Omkoppling av maximal eleffekt

Om mer an leveranskopplad maximal effekt (7 kW) for
elpatronen behovs kan varmepumpen kopplas om till
maximalt 9 kW.

Flytta vit kabel fran plint X7:23 till plint X3:13 (sigillet pa
plinten maste brytas) pa elpatronskortet (AA1).

3x400V (maximal eleffekt, leveranskopplad 7 kW)

3x400V (maximal eleffekt, omkopplad till 9 kW)

Max eltill- Max fas- Max fas- Max fas-
sats (kW) | strom L1 (A) | strom L2 (A) | strom L3 (A)

0 — - -

1 - - 43

2 - 8,7 _

3 - 8.7 4,3

4 - 8,7 8,7

5 - 8,7 13,0

6 8,7 8,7 8,7

7 8,7 8,7 13,0

22 Kapitel 5 | Elinkopplingar

Max eltill- Max fas- Meax fas- Max fas-
sats (kW) | strom L1 (A)| strom L2 (A) | strom L3 (A)
0 — — —
2 - 8,7 -
4 - 8,7 8,7
6 8,7 8,7 8,7
9 8,7 15,6 15,6
RESERVLAGE

Nar varmepumpen stélls i reservlage (SF1 stalls till &)
ar endast de allra nddvandigaste funktionerna aktiverade.

e Kompressorn ar avstangd och uppvarmningen skots
av elpatronen.

e VVarmvatten produceras inte.

OBS!

Strombrytare (SF1) fér inte stallas i lage "I" eller

A innan F1126 fyllts med vatten. Komponenter
i produkten kan skadas.

Effekt i reserviage

Elpatronens effekt i reservlage stalls in med dipswitchen
(S2) pa elpatronkortet (AA1) enligt tabellen nedan. Fa-
briksinstallningen ar 6 kW.

Vid installation enligt gallande byggregler (BBR) maste
elpatronens effekt i reservlage stéllas in till max tillaten
eleffekt.

3x400V (maximal eleffekt, leveranskopplad 7 kW)

kW 1 2 3 4 5 6
1 off off off off off on
2 off off on off off off
3 off off on off off on
4 off off on off on off
5 on off on off off on
6 on off on off on off
7 on off on off on on

3x400V (maximal eleffekt, omkopplad till 9 kW)

kW 1 2 3 4 5 6

2 off off off off on off

4 off off on off on off

6 on off on off on off

9 on off on on on on
NIBE F1126



3x400V

[ OO w
O Jun
OO <
O Jm
[ OO N
SO 1+~

Bilden visar dip-switchen (AA1-S2) i fabriksinstallning.

Reserviagestermostat

Framledningstemperaturen i reservlaget stalls in med

en termostat (FQ10). Den kan stallas pa 35 (forinstalld,

t.ex. golvvarme) eller 45 °C (t.ex. radiatorer).

Anslutningsmojligheter

EXTERNA ANSLUTNINGSMOJLIGHETER

F1126 har mjukvarustyrda AUX ingangar for anslutning
av extern kontaktfunktion (kontakt ska vara potentialfri)
eller givare.

Ga in i meny 5.4 "mjuka in-/utgdngar" pa displayen for
att valja till vilken AUX-anslutning respektive funktion
anslutits.

extern justering

aktivera tillfallig lyx

For vissa funktioner kan tillbehor kravas.

:"O': TIPS!
= Vissaav de féljande funktionerna kan dven ak-
tiveras via menyinstallningar.

Valbara ingangar

Valbara ingdngar pé plint (X1) for dessa funktioner ar:

AUX1 X1:3-4

AUX2 X1:5-6
oo-[00
Ool~oo Externt F1126
oo~[00
ool=[00 0aj=|C
oo-00 o~ |C
clgias - A ——LIE
O0l-[00 %- rE10(~|C
Oal-[0o N - | =
oozonl— | e lelids

rE10]=|C

| exemplet ovan anvands ingangarna AUX1 (X1:3-4) och AUX2 (X1:5-
6) pa plint (X1).

Mojliga val for AUX-ingangar

Temperaturgivare

Temperaturgivare kan kopplas till F1126.

Mojliga val som finns ar:

e rumsgivare (RTS 40)

e varmvatten topp (BT7) (visning av vattentemperaturen

i toppen av tanken. Temperaturgivaren placeras |
dykror pa varmvattenberedaren)



extern framledning (BT25) (reglering av temperatur till

varmesystem)

Vakt

Mojliga val som finns ar:

larm frén externa enheter. Larmet kopplas till styrning-
en vilket gor att driftsstorningen visas som ett informa-

tionsmeddelande i displayen. Potentialfri signal av typ

NO eller NC.

niva- (tillbehor NV10)/, tryck-/ flodesvakt for koldbararen
(NC).

tryckvakt for klimatsystem (NC).

Extern aktivering av funktioner

En extern kontaktfunktion kan kopplas till F1126 for ak-
tivering av olika funktioner. Funktionen ar aktiverad under
den tid som kontakten ar sluten.

Mojliga funktioner som kan aktiveras:

tvangsstyrning av koldbararpump
varmvatten komfortlage "tillfallig lyx"
varmvatten komfortlage "ekonomi"

"extern justering"

Da kontakten ar sluten andras temperaturen i °C (om
rumsgivare ar ansluten och aktiverad). Om rumsgivare
inte ar ansluten eller inte aktiverad stalls onskad for-
andring av "temperatur" (forskjutning av varmekurva)
med det antal steg som valjs. Vardet ar installbart
mellan -10 och +10. Extern justering av klimatsystem
2 till 8 kraver tillbehor.

— klimatsystem 1 till 8
Installning av vardet pa forandringen gors i meny
1.9.2, "extern justering".
aktivering av en av fyra flakthastigheter.
(Valbart om ventilationstillbehor ar aktiverat.)
Foljande fem val finns:
— 1-4 ar normally open (NO)
— 1 &r normally closed (NC)
Flakthastigheten ar aktiverad under den tid som kon-
takten ar sluten. En atergang till normalhastighet sker
nar kontakten aterigen dppnas.
+Adjust

Med hjalp av +Adjust kommunicerar anlaggningen
med golvvarmens styrcentral®* och anpassar varmekur-
van och beraknad framledningstemperatur efter golv-
varmesystemets aterkoppling.

Aktivera det klimatsystem som +Adjust ska paverka
genom att markera funktionen och trycka pa OK-
knappen.

*Stod for +Adjust kravs

24 Kapitel 5 | Elinkopplingar

TANK PA!

Detta tilloehor kan krava en uppdatering av
programvaran i din F1126. Version kan kon-
trolleras i meny 3.1 "Serviceinfo”. Besok
nibeuplink.com och klicka pa fliken "Mjukvara"
for att ladda ner senaste mjukvaran till din
anlaggning.

TANK PA!
-5

Vid system med bade golvvarme och radiato-
rer bor NIBE ECS 40/41 anvandas for optimal
drift.

e SG ready

TANK PAI

Denna funktion kan endast anvandas i elnat
som stodjer "SG Ready"-standarden.

'SG Ready" kraver tva AUX-ingangar.

"SG Ready" ar en smart form av tariffstyrning dar din
elleverantor kan paverka inomhus- och varmvattentem-
peraturen eller helt enkelt blockera tillsatsvarmen
och/eller kompressorn i varmepumpen under vissa ti-
der pd dygnet (kan valjas i meny 4.1.5 efter att funktio-
nen ar aktiverad). Aktivera funktionen genom att anslu-
ta potentialfria kontaktfunktioner till tvé ingdngar som
valjs i meny 5.4 (SG Ready A och SG Ready B).

Sluten eller 6ppen kontakt medfor ndgot av foljande:
— Blockering (A: Sluten, B: Oppen)

"SG Ready" ar aktiv. Kompressorn i varmepumpen
och tillsatsvarme blockeras.

— Normallage (A: Oppen, B: Oppen)

'SG Ready" ar inte aktiv. Ingen pdverkan pé syste-
met.

— Légprislage (A: Oppen, B: Sluten)

'SG Ready" ar aktiv. Systemet fokuserar pa kostnads-
besparing och kan t.ex. utnyttja en |ag tariff fran el-
leverantoren eller 6verkapacitet fran eventuell egen
stromkalla (paverkan pa systemet ar stallbar i meny
4.1.5).

— Overkapacitetslage (A: Sluten, B: Sluten)

'SG Ready" ar aktiv. Systemet tillats att gd med full
kapacitet vid dverkapacitet (riktigt 1dgt pris) hos elle-
verantoren (paverkan pa systemet ar stallbar i meny
4.1.5).

(A = SG Ready A och B = SG Ready B)

Extern blockering av funktioner

En extern kontaktfunktion kan kopplas till F1126 for
blockering av olika funktioner. Kontakten ska vara poten-
tialfri och sluten kontakt medfor blockering.

NIBE F1126


www.nibeuplink.com

OBS!

Blockering innebar frysrisk.

Mojliga funktioner som kan blockeras:

e varme (blockering av varmebehov)

e varmvatten (varmvattenproduktion). Eventuell varm-
vattencirkulation (VVC) fortsatter vara i drift.

e kompressor
e internt styrd tillsats

e tariffblockering (tillsats, kompressor, varme och
varmvatten kopplas bort)

Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av tillbehor finns i medfoljan-
de installationsanvisning for respektive tilloehor. Se in-
formation pa nibe.se for aktuell lista dver de tillbehor
som kan anvandas till F1126.

NIBE F1126

Kapitel 5 | Elinkopplingar

25


www.nibe.se

6 lgangkorning

Forberedelser

1. Kontrollera att stromstallaren (SF1) star i lage "Q".

2. Kontrollera att vatten finns i eventuell varmvattenbe-
redare och klimatsystem.

TANK PA!

Kontrollera motorskyddsbrytarna och automat-
sakringen. De kan ha |0st ut under transporten.

OBS!

Starta inte F1126 om det finns risk att vattnet
i systemet har frusit.

Pafylining och luftning

TANK PA!

Otillracklig avluftning kan skada ingdende
komponenter i F1126.

PAFYLLNING OCH LUFTNING AV
KLIMATSYSTEM

Péfylining

1. Oppna pafyliningsventilen (extern, ingar inte i produk-
ten). Klimatsystemet fylls med vatten.

Oppna avluftningsventilen.

3. Narvattnet som kommer ur aviuftningsventilen inte
ar luftblandat stanger du ventilen. Trycket borjar efter
en stund att stiga.

4. Stang pafyliningsventilen nar korrekt tryck erhallits.

Luftning

1. Lufta varmepumpen genom en avluftningsventil och
ovriga klimatsystemet genom sina respektive avluft-
ningsventiler.

2. Upprepa péafylining och avluftning till dess all luft
avlagsnats och korrekt tryck erhallits.

26  Kapitel 6 | Igdngkérning och justering

och justering

PAFYLLNING OCH LUFTNING AV
KOLDBARARSYSTEM

Blanda vatten med frysskyddsmedel i ett oppet karl vid
pafylining av koldbararsystemet. Blandningen ska vara
frysskyddad till cirka -15 °C. Anvand en tillkopplad fyll-
ningspump for pafylining av koldbararvatskan.

1. Kontrollera koldbararsystemets tathet.

2. Koppla in fyliningspumpen och returledning pa
koldbararsystemets pafyliningskoppel (tillbehor).

3. Om alternativ 1 anvands (nivakarl), stang ventilen
under nivakarlet.

Stang vaxelventilen i pafyliningskopplet.

Oppna ventilerna pa pafyliningskopplet.

4
5

6. Starta fyliningspumpen.

7. Fyll pé tills det kommer vatska i returroret.
8. Stang ventilerna pa péafyliningskopplet.

9. Oppna vaxelventilen i pafyliningskopplet.

10. Om alternativ 1 anvands (nivakarl), 6ppna ventilen
under nivakarlet (CM2).

XL7

Uppstart och kontroll
STARTGUIDE
OBS!

Vatten maste finnas i klimatsystemet innan
stromstallaren satts till "I".

1. Stéll stromstallare (SF1) pd F1126 i lage 'T'.

NIBE F1126



2. Folj instruktionerna i displayens startguide. Om Namn och menynummer
startguiden inte gar igdng nar du startar F1126, kan

) Har laser du av vilken meny i styrsystemet denna sida
du starta den manuellt i meny 5.7. y | styrsy

i startguiden bygger pa. Siffrorna inom parentes ar me-
nyns nummer i styrsystemet.

229, / . .. .. . . .
'O' TIPS! Vill du lasa mer om berérd meny laser du antingen i dess

=  Se sida 31 for en mer ingadende introduktion hjalomeny eller i anvandarhandboken.
av varmepumpens styrsystem (manovrering, Alternativ / instélining
menyer etc.).
Har gor du installningar for systemet.
lgdngkorning

Forsta gdngen anlaggningen startas satts en startguide
igang. | startguiden ges instruktioner om vad som behé-
ver utforas vid forsta uppstart tillsammans med en ge-
nomgang av anlaggningens grundlaggande installningar.

Startguiden sakerstaller att uppstarten gors pa ratt satt
och kan darfor inte hoppas over.

TANK PAI

Sa lange startguiden ar aktiv kommer ingen
funktion i anlaggningen automatiskt att starta.

Startguiden kommer att dyka upp vid varje
omestart av anlaggningen tills detta valjs bort
pa sista sidan.

Manovrering i startguiden

Sida Namn och menynummer

startguideNIBE F1126

Alternativ / installning Hjalpmeny
Sida
Har kan du se hur langt du har kommit i startguiden.

For att bladdra mellan sidorna i startguiden gor du foljan-
de:

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det ovre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan sidorna i
startguiden.



EFTERJUSTERING OCH LUFTNING
Pumpinjustering
Koldbararsida, manuell drift

For att stalla in ratt flode i koldbararsystemet méste ratt
hastighet stallas in for koldbararpumpen.

Pumphastigheten stalls in nar systemet kommit i balans
(lampligtvis 5 minuter efter kompressorstart).

Justera flodet sa att temperaturdifferens mellan koldba-
rare ut (BT11) och koldbarare in (BT10) ligger mellan 2
-5 °C. Kontrollera dessa temperaturer i meny 3.1 "ser-
viceinfo" och justera koldbararpumpens (GP2) hastighet
tills temperaturdifferensen ar uppnadd. Hog differens
tyder pa lagt koldbararflode och lag differens tyder pa
hogt koldbararflode.

Vilken hastighet kdldbararpumpen ska ha laser du av i
diagrammen nedan.

Tillgéngligt tryck, kPa
—) Eleffekt, W

F1126 6 kW

Tillgangligt tryck, kPa
Eleffekt, W
100

90
80
= il

70— ——
60 i P80%
0

40 e

P100%

T — =4
30 PE0% 5
20— o

>_< P40% T2
10 ‘ ‘ 1

0 T T
0,0 0,05 0,70 0,15 0,20 0,25 0,30 0,35 0,40 0,45 0,50

Flode I/s
F1126 8 kW
Tillgéngligt tryck, kPa
Eleffekt, W
100
90
80 P100%
= 1
70-{ _——
-
60 S PE0%
50 \
40 R — ~~|,
30 P60%
20 ;* Pa0% |-
10— ‘ ‘ 1
0 ) T
0,0 0,05 0,70 0,15 0,20 0,25 0,30 0,35 0,40 0,45 0,50

Flode I/s

28  Kapitel 6 | Igdngkérning och justering

F1126 12 kW

Tillgangligt tryck, kPa

Eleffekt, W
200
180 —
P100%
160 // o
140 —
,
120 —
\‘
100 ~—
80
P80%
60 \‘\
20 ] — 4
P60% =3
201 ,194‘0\% ~1
0 - - -
0,0 0,70 0,20 030 0,40 0,50 060 0,70 0,80
Flode I/s

Varmebararsida, manuell drift

For att stélla in ratt flode i klimatsystemet maste ratt
hastighet stallas in for varmebararpumpen i de olika
driftfallen.

Flodet ska ha en for driftfallet lamplig temperaturdiffe-
rens (varmedrift: 5 - 10 °C, varmvattengenerering: 5 -
9 °C) mellan framledningsgivare (BT2) och returlednings-
givare (BT3). Kontrollera dessa temperaturer i meny 3.1
"serviceinfo" och justera varmebararbararpumpens (GP1)
hastighet tills temperaturdifferensen ar uppnadd. Hog
differens tyder pa lagt varmebararflode och lag differens
tyder pd hogt varmebararflode.

Du staller in hastigheten pa varmebararpumpen i meny
5.1.11.

Vilken hastighet varmebararpumpen ska ha laser du av
i diagrammen nedan.

e Tillgangligt tryck, kPa
—) Eleffekt, W

F1126 6 kW

Tillgéngligt tryck, kPa
Eleffekt, W
80
70 [ —

P100%
60

50
40 - '\: :
30

20
P40%
10 ‘ 1

0
0,0 005 0,10 0,15

P80%

/\ /)

_U\
3
S
X
w

N

0,20 025 0,30 035 0,40 045

Flode /s

NIBE F1126



F1126 8 och 12 kW

Tillgéngligt tryck, kPa

Eleffekt, W
80
0 T— P100%
T —— — %
60 —
50 >P80%
40 - — \‘4
T —
30 P60% 3
. —
20 0% 2
10 1
0
0,0 005 0,70 0,15 0,20 0,25 030 035 040 0,45

Flode /s

Efterjustering, luftning, varmebararsida

Under den forsta tiden frigors luft ur varmevattnet och
avluftningar kan bli nodvandiga. Hors porlande ljud fran
varmepumpen eller klimatsystemet kravs ytterligare
avluftning av hela systemet. Kontrollera trycket i tryck-
expansionskarlet (CM1) med tryckmataren (BP5). Om
trycket sjunker bor systemet efterfyllas.

Efterjustering, luftning, koldbararsida
Nivakarl
Kontrollera vatskenivan i nivakarlet (CM?2).

Om vatskan har sjunkit bor du fylla pa sy-
stemet.

1. Stang ventilen under karlet.

2. Lossa anslutningen péa toppen av niva-
karlet.

3. Fyll pd med kéldbararvatska tills ca 2/3
av karlet ar fullt.

4. Montera tillbaka anslutningen pa top-
pen av karlet.

5. Oppna ventilen under kérlet.

Om trycket i systemet behover hojas gors det genom
att stanga ventilen pa utgdende huvudledning, nar kold-
bararpumpen (GP2) ar i drift och nivakarlet (CM2) ar op-
pet sd att vatska sugs ner fran karlet.

Tryckexpansionskar!

Om ett tryckexpansionskarl (CM3) anvands
istallet for nivakarl kontrolleras dess tryck
med tryckmataren (BP6). Om trycket sjun-
ker bor systemet efterfyllas.

Installning av
varmekurva

I menyn ROIWERYEIIE] kan du se den s.k. varmekurvan
for ditt hus. Kurvans uppgift ar att ge en jamn inomhus-
temperatur oavsett utomhustemperatur och darmed

energisnal drift. Det ar utifrdn denna kurva som F1126

NIBE F1126

bestammer temperaturen pa vattnet till klimatsystemet
(framledningstemperaturen) och darmed inomhustem-
peraturen.

KURVLUTNING

Varmekurvans lutning anger hur manga grader framled-
ningstemperaturen ska hojas/sankas nar utetemperatu-
ren sjunker/okar. En brantare kurvlutning medfor en
hogre framledningstemperatur vid en viss utetempera-
tur.

Framledningstemperatur

80
0 Brantare kurvlutning -
//
60 —c
50 "/
//
40 >
7

30 //
20

0 10 0 -10 -20 -30 -40

Utetemperatur

Q)

Den optimala kurvlutningen ar beroende av din orts kli-
matforhallanden, om huset har radiatorer, flaktkonvekto-
rer eller golvvarme samt hur valisolerat huset ar.

Varmekurvan stalls in nar varmeanlaggningen installeras,
men kan behova efterjusteras. Sedan ska kurvan i nor-
mala fall inte behova andras.

KURVFORSKJUTNING

En forskjutning av varmekurvan betyder att framlednings-
temperaturen andras lika mycket for alla utetemperatu-
rer, t.ex. att en kurvforskjutning pé +2 steg hojer fram-
ledningstemperaturen med 5 °C vid alla utetemperaturer.

Framledningstemperatur
(°C)

80

70 e =
Forskjuten varmekurva

60 //

-

50 — -
40 -
30

20
0 10 0 -10 -20 -30 -40

Utetemperatur
(°C)

FRAMLEDNINGSTEMPERATUR - HOGSTA
OCH LAGSTA VARDEN

Eftersom framledningstemperaturen inte kan beraknas
hogre an det installda maximivardet eller lagre an det

installda minimivardet planar varmekurvan ut vid dessa
temperaturer.

Kapitel 6 | lgdngkdrning och justering 29



Framledningstemperatur % °
eg e TANK PA!
80
Kurva O innebar att anvands.
70
o Maxir/nivérde Instéliningar for gorsimeny 1.9.7.
50 FOR ATT LASA AV EN VARMEKURVA
40 1. Vrid mandverratten sé att ringen pé axeln med ute-
Minimjvarde
< R S temperaturen markeras.
2. Tryck pa OK-knappen.
200 10 0 -10 -20 -30 -40 Y P PP
Utetemperatur 3. Folj den gréd linjen upp till kurvan och ut till vanster
0 for att avlasa vardet for framledningstemperaturen
vid vald utetemperatur.
TANK PA! 4. Det gar nu att gora avlasningar for olika temperaturer

Vid golvvarmesystem ska normalt hégsta genom att vrida pd mandverratten till hoger eller
framledningstemperatur stéllas in mellan 35 vanster och avldsa motsvarande framledningstem-
och 45 °C. peratur.

5. Tryck pa OK- eller Bakat-knappen for att komma ur

Kontrollera max temperatur for golvet med e )
avlasningslaget.

golvleverantoren.

JUSTERING AV KURVA

Kurvforskjutning
Kurvlutning

varmekurve

Max. framledningstemperatul

Min. framledningstemperatur

1. Valj kurvlutning och kurvforskjutning.

TANK PAI

Om du behover justera "min. framlednings-
temp." och/eller "max framledningstemp." gors
detta i andra menyer.

Installningar for "'min. framledningstemp." i
meny 1.9.3.

Installningar for "max framledningstemp." i
meny 5.1.2.



7 Styrning - Introduktion

Displayenhet E  MANOVERRATT

Mandverratten kan vridas at hoger eller vanster.
/ Du kan:
(7

_— A Display e forflytta dig i menyer och mellan alternativ.

e Oka eller minska varden.

Ve = Statuslampa e byta sida i flersidesvisningar (t.ex. hjalptexter
och serviceinfo).

F  STROMSTALLARE (SF1)
— D Bakétknapp Strémstéllaren har tre lagen:
° P&
® Standby (©)

— C OK-knapp

\ E Mandverratt

F stromstallare ® Reservlage (A)

Reservlaget ska endast anvandas vid fel pa var-
mepumpen. | detta lage stangs kompressorn av
och elpatronen tar vid. Varmepumpens display
ar slackt och statuslampan lyser gult.

G USB-PORT

USB-porten ar dold under plastbrickan med pro-
duktnamnet.

— G USB-port

A DISPLAY

P& displayen visas instruktioner, installningar och
driftinformation. Du kan enkelt navigera mellan
olika menyer och alternativ for att stalla in den
komfort eller f& den information du 6nskar. USB-porten anvands for att uppgradera mjukva-

ran.

B STATUSLAMPA Besok nibeuplink.com och klicka pé fliken "Mjuk-
Statuslampan indikerar varmepumpens status. vara" for att ladda ner senaste gallande mjukvara
Den: till anlaggningen.

e |yser gront vid normal funktion.
e |yser gult vid aktiverat reserviage.
e |yser rott vid utlost larm.

C OK-KNAPP

OK-knappen anvands for att:

e bekréafta val av undermeny/alternativ/installt
varde/sida i startguiden.

D BAKAT-KNAPP

Bakatknappen anvands for att:
® backa till foregdende meny.
e angra en installning som inte bekraftats.

NIBE F1126 Kapitel 7 | Styrning - Introduktion 31


www.nibeuplink.com

Menysystem

Utetemperatur Inomhustemperatur -
(om rumsgivare ar
' installerad)
& INOMHUSKLIMAT
|
& VARMVATTEN
Varmvattentemperatur

-
l INFO

. Uppskattad méngd
I VARMEPUMP varmvatten

SERVICE

Tillfallig lyx (om aktiverad)

MENY 1 - INOMHUSKLIMAT

Installning och schemalaggning av inomhusklimatet. Se
information i hjalpmeny eller anvandarhandbok.

MENY 2 - VARMVATTEN

Installning och schemalaggning av varmvattenproduktio-
nen. Se information i hjalpmeny eller anvandarhandbok.

Den har menyn visas bara om varmvattenberedare ar
dockad mot varmepumpen.

MENY 3 - INFO

Visning av temperatur och annan driftinformation samt
tillgang till larmloggen. Se information i hjalpmeny eller
anvandarhandbok.

MENY 4 - VARMEPUMP

Installning av tid, datum, sprak, display, driftldage m.m.
Se information i hjalpmeny eller anvandarhandbok.

MENY 5 - SERVICE

Avancerade installningar. Dessa installningar ar endast
avsedda for installator eller servicetekniker. Menyn blir
synlig genom att Bakat-knappen trycks in i 7 sekunder
da man star i startmenyn. Se sida 37.



Menynummer - markerad undermeny

Markerad
huvudmeny

Symboler - undermenyer

MANOVRERING

For att flytta markoren vrider du pad manover-
ratten 8t hoger eller vanster. Den markerade
positionen ar ljus och/eller har en ljus ram.

VALJA MENY

For att komma vidare i menysystemet valjer du en hu-

vudmeny genom att markera den och sedan trycka pa

OK-knappen. D& dppnas ett nytt fonster med underme-
nyer.

Valj en av undermenyerna genom att markera den och
sedan trycka pd OK-knappen.

VALJA ALTERNATIV

Alternativ

| en meny med alternativ visas det valda alternati- m
vet med en gron bock.

For att valja annat alternativ:

1.

Markera det alternativ du vill ska galla. Ett av []
alternativen ar forvalt (vitt).

Tryck pa OK-knappen for att bekrafta valt alter-

nativ. Det valda alternativet far en gron bock. '

o

Namn och menynummer - huvudmeny

Symbol -
huvudmeny

1 & temperatur

B avancerat

Statusinformation -
undermenyer

Namn - undermenyer

STALLA IN ETT VARDE

Varde som ska andras

For att stalla in ett varde:

1.

2.

Markera med hjélp av manoverratten det var- [ 1]
de du vill stalla in. —

Tryck pd OK-knappen. Vérdets bakgrund blir g’
gron, vilket betyder att du kommit till install- = *
ningslaget.

s

Vrid manoverratten &t hoger for att Oka vardet g’
eller 4t vanster for att minska vardet. e

Tryck p& OK-knappen for att bekrafta vardet [ ]
du stéllt in. For att &ngra och aterga till ur- LJ
sprungsvardet, tryck pa Bakat-knappen.



BLADDRA MELLAN FONSTER

En meny kan besta av flera fonster. Vrid mandverratten
for att bladdra mellan fonstren.

Aktuellt Antal fonster i
menyfonster menyn

Bladdra mellan fonster i startguiden

Pil for att bladdra bland fonster i startguiden

1. Vrid mandverratten tills en av pilarna i det ovre
vanstra hornet (vid sidnumret) blir markerad.

2. Tryck pa OK-knappen for att hoppa mellan punkterna
i startguiden.

HJALPMENY

’3 | madnga menyer finns en symbol som visar att extra
;\ ! ‘ hjalp finns att tillga.

For att komma &t hjalptexten:

1. Anvand manoverratten for att markera hjalpsymbo-
len.

2. Tryck pa OK-knappen.

Hjalptexten bestéar ofta av flera fonster som du kan
bladdra mellan med hjalp av manoverratten.



8 Styrning - Menyer

Meny 1 - INOMHUSKLIMAT

|1 - INOMHUSKLIMAT 1.1 - temperatur

1.9 - avancerat 1.9.1 - kurva 1.9.1.1 - varmekurva

1.9.2 - extern justering

1.9.3 - min. framlednings-
temp.

1.9.4 - rumsgivarinstallningar
1.9.7 - egen kurva
1.9.8 - punktforskjutning

Meny 2 - VARMVATTEN

2 - VARMVATTEN* 2.1 - tillfallig lyx
2.2 - komfortlage

2.9 - avancerat 2.9.1 - periodisk hdjning

Meny 3 - INFO

3-INFO 3.1 - serviceinfo

3.2 - kompressorinfo

3.3 - tillsatsinfo

3.4 - larmlogg

3.5 - inomhustemperaturlogg

* Tillbehor kravs.

NIBE F1126 Kapitel 8 | Styrning - Menyer 35



36

Meny 4 - VARMEPUMP

4 - VARMEPUMP 4.1 - plusfunktioner * 4.1.5 - SG Ready
4.2 - driftlage
4.4 - tid & datum
4.6 - sprak
4.9 - avancerat 4.9.1 - driftprioritering

* Tillbehor kravs.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer

4.9.2 - autolagesinstallning

4.9.3 - gradminutinstallning

4.9.4 - fabriksinstallning an-
vandare

NIBE F1126



Meny 5 - SERVICE

OVERSIKT

|5 - SERVICE 5.1 - driftinstaliningar 5.1.

1 - varmvatteninst. *

5.1.2 - max framledningstemp.

5.1.3 - max diff. framl.temp.

5.1.4 - larmatgarder

5.1.7 - koldbararlarminst.

5.1.8 - driftlage koldbararpump

5.1.9 - koldbararpumphastighet

5.1.10 - driftlage varmebararpump

5.1.11 - varmebararpumpshastighet

5.1.12 - intern eltillsats

5.2 - systeminstallningar

5.4 - mjuka in-/utgangar

5.5 - fabriksinstallning service
5.6 - tvangsstyrning

5.7 - startguide

5.8 - snabbstart

5.10 - andringslogg

5.12 - land

* Tillbehor kravs.

Stall dig i huvudmenyn och héll Bakat-knappen intryckt
i 7 sekunder for att komma at Servicemenyn.

Undermenyer

Menyn har orange text och ar avsedd for den
avancerade anvandaren. Denna meny har flera underme-
nyer. Till hoger om menyerna pa displayen finns status-
information for respektive meny.

einaiaSiElllaleEld Driftinstallningar for varmepumpen.
SRS EIRIGEER Systeminstallningar for varmepum-

pen, aktivering av tillbehor etc.

IERRENGCERPEN |nstallning av mjukvarustyrda in- och

utgangar pé kopplingsplint (X1).

IERRENGCEREN |nstallning av mjukvarustyrda in- och

utgangar pa kopplingsplint (X2).

il SISl allalept=IgVilel=) Total aterstallning av alla in-

stallningar (inklusive installningar tillgangliga for anvan-
daren) till fabriksvarden.

Whlesvinllle] Tvangsstyrning av de olika komponen-
terna i varmepumpen.

Sielate[Ulle[sY Manuell start av startguiden som kors forsta
gdngen varmepumpen startas.

iEloleielgd Snabbstart av kompressorn.

OBS!

Felaktiga installningar i servicemenyerna kan
skada varmepumpen.

NIBE F1126

MENY 5.1 - DRIFTINSTALLNINGAR

| undermenyerna till denna gor du driftinstaliningar for
varmepumpen.

MENY 5.1.1 - VARMVATTENINST.

Varmatteninstallningar kraver att varmvattenproduktion
ar aktiverat i meny 5.2.4 tillbehor.

ekonomi

Installningsomréde starttemp. ekonomi: 5 — 55 °C
Fabriksinstallining starttemp. ekonomi: 42 °C
Instaliningsomrade stopptemp. ekonomi: 5 - 60 °C
Fabriksinstallning stopptemp. ekonomi: 48 °C
normal

Installningsomrade starttemp. normal: 5 — 60 °C
Fabriksinstallining starttemp. normal: 46 °C
Instaliningsomrade stopptemp. normal: 5 — 65 °C
Fabriksinstallning stopptemp. normal: 50 °C

lyx

Instaliningsomrade starttemp. lyx: 5—70 °C
Fabriksinstallning starttemp. lyx: 49 °C
Installningsomrade stopptemp. lyx: 5 - 70 °C
Fabriksinstallining stopptemp. lyx: 53 °C
stopptemp. per. hojning

Installningsomréde: 55 — 70 °C

Fabriksinstallning: 55 °C

Kapitel 8 | Styrning - Menyer 37



Har stéller du in start- och stopptemperatur pa varmvatt-
net for de olika komfortalternativen i meny 2.2 samt
stopptemperatur for periodisk hdjning i meny 2.9.1.

MENY 5.1.2 - MAX FRAMLEDNINGSTEMP.

klimatsystem
Installningsomrade: 20-80 °C
Fabriksinstallning: 60 °C

Har staller du in max framledningstemperatur for klimat-
systemet.

TANK PA!

Vid golvvarmesystem ska normalt max framled-
ningstemp. stallas in mellan 35 och 45 °C.

Kontrollera max temperatur for golvet med
golvleverantoren.

MENY 5.1.3 - MAX DIFF. FRAML.TEMP.

max diff. kompressor
Installningsomréde: 1 - 25 °C
Fabriksinstallning: 10 °C
max diff. tillsats
Installningsomrade: 1 — 24 °C
Fabriksinstallning: 7 °C

Har staller du in max tilldten differens mellan beraknad
och aktuell framledningstemperatur vid kompressor-
respektive tillsatsdrift. Max diff. tillsats kan aldrig over-
stiga max diff. kompressor.

max diff. kompressor

Om aktuell framledningstemperatur overstiger beraknad
framledning med installt varde satts gradminutvardet till
+2. Om det enbart finns varmebehov stannar kompres-
sorn i varmepumpen.

max diff. tillsats

Om "tillsats"” ar vald och aktiverad i meny 4.2 och aktuell
framledningstemperatur overstiger beraknad med installt
varde tvangsstoppas tillsatsen.

MENY 5.1.4 - LARMATGARDER

Har valjer du pa vilket satt du vill att varmepumpen ska
gora dig uppmarksam pa att det finns ett larm i display-
en.

De olika alternativen ar att varmepumpen slutar produ-
cera varmvatten (fabriksinstallning) och/eller sanker
rumstemperaturen.

38  Kapitel 8 | Styrning - Menyer

TANK PA!

Om ingen larmatgard valjs kan det medfora
hogre energiforbrukning vid larm.

MENY 5.1.7 - KOLDBARARLARMINST.

min. koldbarare ut
Installningsomrade: -12 — 15 °C
Fabriksinstallning: -8 °C

max koldbarare in
Installningsomréde: 10 — 30 °C
Fabriksinstallning: 30 °C

min. koldbéarare ut

Har staller du in vid vilken temperatur varmepumpen
ska larma for lag temperatur pa utgdende koldbarare.

Om "automatisk aterstallning" ar vald aterstalls larmet
nar temperaturen har hojts med 1 °C under installt varde.

max koldbarare in

Har staller du in vid vilken temperatur varmepumpen
ska larma for hog temperatur pa inkommande kéldbara-
re.

MENY 5.1.8 - DRIFTLAGE KOLDBARARPUMP

driftlage

Installningsomrade: intermittent, kontinuerlig, 10 da-
gar kontinuerlig

Fabriksinstallning: intermittent

Har staller du in driftlage pa koldbararpumpen.

intermittent: Koldbararpumpen startar ca 20 sekunder
fore och stannar ca 20 sekunder efter kompressorn.

kontinuerlig: Kontinuerlig drift.

10 dagar kontinuerlig: Kontinuerlig drift i 10 dagar. Dar-
efter overgér pumpen till intermittent drift.

L /
0 TIPS

= Du kan anvanda "10 dagar kontinuerlig" vid
uppstart for att fa en kontinuerlig cirkulation
under en uppstartstid for att enklare kunna
lufta ur systemet.

MENY 5.1.9-KOLDBARARPUMPHASTIGHET

Installningsomréde: 0 - 100 %
Fabriksinstallning: 50 %

Har staller du in hastigheten péa koldbararpumpen.

NIBE F1126



MENY 5.1.10 - DRIFTLAGE
VARMEBARARPUMP

driftlage
Instaliningsomrade: auto, intermittent ,kontinuerlig

Fabriksinstallning: auto

Har staller du in driftlage pé& varmebararpumpen.

auto. Varmebararpumpen gar enligt aktuellt driftlage for
F1126.

intermittent: Varmebararpumpen startar ca. 20 sekunder
fore och stannar samtidigt som kompressorn.

kontinuerlig: Kontinuerlig drift.

MENY 5.1.11 -
VARMEBARARPUMPSHASTIGHET

driftlage
Installningsomrade: 1 - 100 %
Fabriksinstallning: 70 %

hast. | vantelage
Installningsomréade: 1 - 100 %
Fabriksinstallning: 30 %

Har staller du in med vilken hastighet varmebararpumpen
ska ga i aktuellt driftlage.

"vdrme" innebar driftlage varme for varmebararpumpen.

"varmvatten"' innebar driftlage varmvatten for varmeba-
rarpumpen.

"hast. | vantelage" ar varmebararpumpens hastighet nar
varken kompressor eller eltillsats ar aktiva.

MENY 5.1.12 - INTERN ELTILLSATS

max inkopplad eleffekt
Installningsomrade: 7 /9
Fabriksinstallning: 7

max installd eleffekt
Installningsomrade: 0 - 9 kW
Fabriksinstallning: 6 kW

Har staller du in max eleffekt pa den interna eltillsatsen
i F1126 samt sakringsstorleken for anlaggningen.

Om varmepumpens eltillsats har kopplats om fran 7 kW
till 9 kW (galler enbart 3x400V) stalls det in i "'max inkopp-
lad eleffekt".

MENY 5.4 - MJUKA IN-/UTGANGAR

Har kan du valja vilken ingang pa kopplingsplint (X1) ex-
tern kontaktfunktion (sida 23) ska kopplas till.

NIBE F1126

Valbara ingdngar pé plint AUX 1-2 (X1:3-6).
MENY 5.5 - FABRIKSINSTALLNING SERVICE

Har kan du aterstalla alla installningar (inklusive install-
ningar tillgangliga for anvandaren) till fabriksvarden.

TANK PA!

Vid aterstallning visas startguiden nasta gang
varmepumpen startas.

MENY 5.6 - TVANGSSTYRNING

Har kan du tvangsstyra de olika komponenterna i varme-
pumpen och eventuellt anslutna tillbehor.

OBS!

Tvangsstyrning ar endast avsett att anvandas

i felsokningssyfte. Att anvanda funktionen pa

annat satt kan medfora skador pa komponenter
ingdende i ditt klimatsystem.

MENY 5.7 - STARTGUIDE

Nar varmepumpen startas forsta gdngen gar startguiden
automatiskt igdng. Har kan du starta den manuellt.

Se sida 26 for mer information om startguiden.

MENY 5.8 - SNABBSTART

Har kan du mojliggodra for start av kompressorn.

TANK PA!

Varme- eller varmvattenbehov méste foreligga
for start av kompressorn.

OBS!

Snabbstarta inte kompressorn for manga
ganger under kort tid, kompressorn och dess
kringliggande utrustning kan ta skada.

MENY 5.10 - ANDRINGSLOGG

Har kan du lasa av tidigare gjorda andringar i styrsyste-
met.

For varje andringstillfalle visas datum, tid, id-nr (unikt for
en viss installning) och det nya instéallda vardet.

TANK PAI

Andringsloggen sparas vid omstart och ligger
kvar oforandrad efter fabriksinstallning.

5.12-LAND

Har valjer du i vilket land produkten har installerats.
Detta mojliggor tillgang till landspecifika installningar i
din produkt.

Sprékinstallningen kan goras oberoende av detta val.

Kapitel 8 | Styrning - Menyer 39



TANK PA!

Detta val ldses efter 24 timmar, efter omstart
av display och vid programuppdatering.

40  Kapitel 8 | Styrning - Menyer NIBE F1126



9 Service

Serviceatgarder

OBS!

Eventuell service far bara utféras av en person
med kompetens for uppgiften.

Vid utbyte av komponenter pa F1126 far enbart
reservdelar fran NIBE anvandas.

RESERVLAGE
OBS!

Strombrytare (SF1) far ej stallas i lage 'I' eller

A\ innan F1126 fyllts med vatten. Ingdende
komponenter i produkten kan skadas.

Reservlaget anvands vid driftstorningar och i samband
med service. Varmvatten produceras inte i detta lage.

Reservlaget aktiveras genom att stalla stromstallaren
(SF1) i lage "A\". Detta innebar att:

e Statuslampan lyser gult.
e Displayen ar slackt och reglerdatorn bortkopplad.

e Temperaturen vid elpatronen styrs av termostat
(FQ10). Den kan stallas pa antingen 35 eller 45 °C.

e Kompressorn och koldbararpumpen ar avstangda och
endast varmebararpumpen och eltillsatsen ar aktiva.
Eltillsatsens effekt i reservlaget stalls in pa elpatrons-
kortet (AA1). Se sida 22 for instruktioner.

NIBE F1126

Bilden visar exempel pa hur en kyldel kan se ut.

TOMNING AV KLIMATSYSTEMET

For att kunna utfora service péa klimatsystemet ar det
manga ganger enklast att forst tomma systemet. Detta
kan du gora pé olika satt beroende pa vad som behover
goras:

OBS!

Varmt vatten kan forekomma vid tdmning av
varmebararsidan/klimatsystemet. Skallningsrisk
kan foreligga.

Témning av varmebararsidan i kylmodulen

Om t.ex. varmebararpumpen behover bytas eller om
annan service behover utforas i kylmodulen tommer du
varmebararsidan genom att:

1. Stang avstangningsventilerna till varmebararsidan
(QM31) och (QM32).

2. Anslut en slang till avtappningsventilen (QM1) och
Oppna ventilen. Lite vatska kommer att rinna ut.

3. For att resterande vatska ska kunna rinna ut méaste
luft kommain i systemet. For att slappa in luft, lossa
kopplingen en aning vid avstangninsventil (QM32)
som forbinder varmepumpen med kylmodulen.

Nar varmebararsidan ar tomd kan erforderlig service ut-
foras och/eller utbyte av eventuella komponenter genom-
foras.

Kapitel 9 | Service 41



Témning av varmebararsystemet i
varmepumpen

Om service behover utforas i F1126 tdmmer du varme-
bararsidan i den genom att:

1. Stangavstangningsventilerna utanfor varmepumpen
till varmebararsidan (retur och framledning).

2. Anslut en slang till avtappningsventilen (QM1) och
Oppna ventilen. Lite vatska kommer att rinna ut.

3. For att resterande vatska ska kunna rinna ut maste
luft komma in i systemet. For att slappa in luft, lossa
kopplingen en aning vid avstangninsventilen som
forbinder klimatsystemet och varmepumpen vid
anslutning (XL2).

Nar varmebararsidan ar tomd kan erforderlig service ut-
foras.

Tomning av hela klimatsystemet

Om hela klimatsystemet behdver tommas gor du det
genom att:

1. Anslut en slang till avtappningsventilen (QM1) och
Oppna ventilen. Lite vatska kommer att rinna ut.

2. For att resterande vatska ska kunna rinna ut méste
luft komma in i systemet. For att slappa in luft, lossa
luftningsskruven pa den radiator som ar hogst place-
rad i huset.

Nar klimatsystemet ar tomt kan erforderlig service utfo-
ras.

TOMNING AV KOLDBARARSYSTEMET

For att kunna utfora service pé koldbararsystemet ar det
manga ganger enklast att forst tomma systemet. Detta
kan du gora pa olika satt beroende pa vad som behover
goras:

Tomning av koldbararsystemet i kylmodulen

Om t.ex. koldbararpumpen behdver bytas eller om annan
service behover utforas i kylmodulen tommer du koldba-
rarsystemet genom att:

1. Stang avstangningsventilerna till koldbararsystemet
(QM33) och (QM34).

2. Anslut en slang till avtappningsventilen (QM2), pla-
cera den andra 6ppningen av slangen i ett karl och
oppna ventilen. Lite koldbararvatska kommer att
rinna ut i karlet.

3. For att resterande koldbararvatska ska kunna rinna
ut maste luft komma in i systemet. For att slappa in
luft, lossa kopplingen en aning vid avstangningsven-
tilen (QM33) som forbinder varmepumpen med
kylmodulen.

Nar koldbararsystemet ar tomt kan erforderlig service
utforas.

42 Kapitel 9 | Service

Toémning av koldbararsystemet i varmepumpen

Om service behover utforas i varmepumpen tommer
du koldbararsystemet i den genom att:

1. Stang avstangningsventilen utanfor varmepumpen
till koldbararsystemet.

2. Anslut en slang till avtappningsventilen (QM2), pla-
cera den andra Oppningen av slangen i ett karl och
Oppna ventilen. Lite koldbararvatska kommer att
rinna ut i karlet.

3. For att resterande koldbararvatska ska kunna rinna
ut maste luft komma in i systemet. For att slappa in
luft, lossa kopplingen en aning vid avstangninsventi-
len som forbinder koldbararsidan och varmepumpen
vid anslutning (XL7).

Nar koldbararsystemet ar tomt kan erforderlig service
utforas.

HJALPSTART AV CIRKULATIONSPUMP

1. Stangav F1126 genom att stalla strombrytaren (SF1)
i lage 'O

2. Ta bort frontluckan.
Ta bort luckan till kylmodulen.

4. Lossa luftskruven (QM5) med en mejsel. Hall en
trasa runt mejselklingan eftersom det kan rinna ut
lite vatten.

5. Stick in en skruvmejsel och vrid runt pumpmotorn.
6. Skruva fast luftskruven (QM5).

7. Starta F1126 genom att stalla strombrytaren (SF1)
i lage 'I" och kontrollera att cirkulationspumpen fun-
gerar.

Det kan manga ganger vara lattare att starta cirkulations-
pumpen med F1126 igédng, strombrytaren (SF1) i lage
‘' Om hjalpstart av cirkulationspumpen ska goras med
F1126 igang, var beredd pa att skruvmejseln rycker till
nar pumpen startar.

Bilden visar exempel pé hur en cirkulationspump kan se ut.

NIBE F1126



DATA FOR TEMPERATURGIVARE

Temperatur (°C) | Resistans (kOhm) | Spanning (VDC)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

DEMONTERA MOTOR PA VAXELVENTIL

Motorn till vaxelventilen kan lossas for att t.ex. underlatta
vid eventuell service.

e | ossa kabeln frdn motorn och demontera motorn fran
vaxelventilen enligt bild.

NIBE F1126

UTDRAGNING AV KYLMODUL

Kylmodulen kan dras ut for att underlatta vid service och
transport.

OBS!

Stang av varmepumpen och bryt strommen
med sakerhetsbrytaren.

TANK PA!

Ta bort frontluckan enligt beskrivning pa sida
8.

1. Stang avstangningsventilerna (QM31), (QM32),
(QM33) och (QM34).

Tappa ur kylmodulen enligt anvisningarna pa sida
41.

/=17 \ [
[ e
I l;

2. Dra av lasblecken.

3. Lossa roranslutningen under avstangningsventilen
(QM31).

5. Lossa kontakterna fran grundkortet (AA2) med hjalp
av skruvmejsel.

Kapitel 9 | Service 43



USB-SERVICEUTTAG

Lossa kontakterna (A) och (B) fran undersidan av

grundkortsladan.

Lossa kontakten (C) fran elpatronskortet (AA1) med

hjalp av skruvmejsel. Displayenheten ar utrustad med USB-uttag som kan
Lossa kontakten (D) fran skarvkortet (AA100). anvandas till att uppdatera programvaran och spara log-

Dra forsiktigt ut kylmodulen.

gad information i F1126.

“ INOMHUSKLIMAT

A
VARMVATTEN

INFO

-
-
I VARMEPUMP
B
T

uUsB

’ uppdatera programvaran

E loggning

a‘ hantera installningar
TIPS!
Kylmodulen monteras i omvand ordning.

Nar ett USB-minne ansluts dyker en ny meny (meny 7)
OBS! upp i displayen.

Vid dtermonteringen ska medlevererade O- Meny 7.1 - uppdatera programvaran
ringar ersatta befintliga vid anslutningarna till
varmepumpen (se bild).

eatpurmp

starta uppdatering

valj annan fil

Har kan du uppgradera programvaran i F1126.



OBS!

For att foljande funktioner ska fungera kravs
att USB-minnet innehéller filer med programva-
ra for F1126 fran NIBE.

| en faktaruta dverst i displayen visas information (alltid
pa engelska) om den mest troliga uppdateringen som
uppdateringsprogramvaran har valt fran USB-minnet.

Denna information berattar for vilken produkt program-
varan ar avsedd, vilken version programvaran har och
allman information om den. Om du 6nskar ndgon annan
fil an den som ar vald kan du valja ratt fil genom "valj
annan fil".

Starta uppdatering

Valj "starta uppdatering" om du vill starta uppdateringen.
Du far forst upp en frdga om du verkligen vill uppdatera
programvaran. Svara "ja" for att ga vidare eller "nej" for
att angra.

Om du svarat "ja" pa den tidigare frdgan startar uppdate-
ringen och nu kan du folja uppdateringsforloppet pé
displayen. Nar uppdateringen ar klar startar F1126 om.

/
Q TIPS!

= Enuppdatering av programvaran nollstaller inte
menyinstallningarna i F1126.

TANK PAI

Om uppdateringen skulle avbrytas innan den
ar klar (t.ex. vid stromavbrott etc.) kan program-
varan aterstallas till tidigare version om OK-
knappen halls in under uppstart tills den grona
lampan borjar lysa (tar ca. 10 sekunder).

&

valj annan fil

Valj "valj annan fil" om du inte vill anvanda dig av foresla-
gen programvara. Nar du bladdrar bland filerna visas
precis som tidigare, information om markerad program-
vara i en faktaruta. Nar du valt en fil med OK-knappen
kommer du tilloaka till foregdende sida (meny 7.1) dar
du kan valja att starta uppdateringen.

Meny 7.2 - loggning

aktiverad

intervall

Installningsomrade intervall: 1 s — 60 min

Fabriksinstallning intervall: 5 s

Har kan du stalla in hur aktuella matvarden fran F1126
ska sparas ner i en logg pa USB-minnet.

1. Stall in onskat intervall mellan loggningarna.
2. Bocka i "aktiverad".

3. Nu sparas aktuella matvarden frdn F1126 i en fil pa
USB-minnet med installt intervall tills "aktiverad"
bockas ur.

TANK PAI

Bocka ur "aktiverad" innan du tar ut USB-min-
net.



Meny 7.3 - hantera installningar

spara installningar

aterstall installningar

Har kan du hantera (spara till eller hamta fran) samtliga
menyinstalliningar (anvandar- respektive servicemenyer-
na) i F1126 med ett USB-minne.

Via "spara installningar" sparar du ner menyinstallningarna
till USB-minnet for att kunna aterstalla senare eller for
att kopiera installningarna till en annan F1126.

TANK PAI

Nar du sparar ner menyinstallningarna till USB-
minnet ersatter du eventuella tidigare sparade
installningar pa USB-minnet.

Via "aterstall installningar" aterstalls samtliga menyinstall-
ningarna fran USB-minnet.
TANK PA!

Aterstalining av menyinstaliningarna fran USB-
minnet gar inte att angra.



10 Komftortstorning

| de allra flesta fall marker F1126 av en driftstorning (en
driftstorning kan leda till storning av komforten) och visar
detta med larm och instruktioner om atgard i displayen.

INFO-MENY

Under meny 3.1 i varmepumpens menysystem finns
alla varmepumpens matvarden samlade. Att titta igenom
vardena i denna meny kan ofta underlatta att hitta felkal-
lan. Se hjalpmeny eller anvandarhandbok for mer infor-
mation om meny 3.1.

Hantera larm

info / atgard

aterstall larm

Vid larm har en driftstorning av nagot slag uppstatt, vilket
visas genom att statuslampan inte langre lyser med ett
fast gront sken utan istéllet lyser med ett fast rott sken.
Dessutom visas en larmklocka i informationsfonstret.

LARM

Vid larm med rod statuslampa har det intraffat en drift-
storning som varmepumpen inte kan atgarda sjalv. |
displayen kan du, genom att vrida pa manoverratten och
trycka pa OK-knappen, se vilken typ av larm det ar samt
aterstalla larmet. Du kan dven vélja att satta varmepum-
pen i hjalpdrift.

info / atgard Har kan du lasa vad larmet beror pa och f&
tips pa vad du kan gora for att ratta till problemet som
orsakade larmet.

dterstall larm | manga fall racker det att valja "aterstall

larm” for att produkten ska aterga till normal drift. Om

det borjar lysa gront efter du valt "aterstall larm” ar lar-
met borta. Om det fortsatter lysa rott och en meny som
heter "larm” syns i displayen, ar problemet som orsaka-
de larmet fortfarande kvar.

hjalpdrift " hjalpdrift” ar en typ av reservlage. Detta inne-
bar att varmepumpen gor varme och/eller varmvatten
trots att det finns nadgon typ av problem. Detta kan inne-
bara att varmepumpens kompressor inte ar i drift. Det
ar i sa fall elpatronen som goér varme och/eller varm-
vatten.

TANK PA!

For att kunna valja hjalpdrift maste nagon lar-
matgard vara vald i meny 5.1.4.

TANK PA!

Att valja "hjalpdrift” ar inte samma sak som att
ratta till problemet som orsakade larmet. Sta-
tuslampan kommer darfor fortsatta att lysa rott.

Felsokning

Om driftstorningen inte visas i displayen kan foljande
tips anvandas:

GRUNDLAGGANDE ATGARDER

Borja med att kontrollera foljande saker:

e Stromstallarens (SF1) lage.

e Bostadens grupp- och huvudsakringar.

e Bostadens jordfelsbrytare.

e VVarmepumpens ev. jordfelsbrytare.

e Automatsakring for F1126 (FC1).

e Temperaturbegransare for F1126 (FQ10).
e Korrekt installd effektvakt.

LAG TEMPERATUR PAVARMVATTNET ELLER
UTEBLIVET VARMVATTEN

e Blandningsventil (om sadan finns installerad) for lagt
stalld.

— Justera blandningsventilen.

e 1126 i felaktigt driftlage.

— Gainimeny 4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett
hogre varde pa "stopp av tillsats" i meny 4.9.2.



— Om lage "manuellt" ar valt, valj till "tillsats".

e Stor varmvattenatgang.

— Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp. Tillfalligt
okad varmvattenkapacitet (tillfallig lyx) kan aktiveras
imeny 2.1.

e For lag varmvatteninstallning.

— G& in i meny 2.2 och valj ett hogre komfortlage.

* For lag eller ingen driftprioritering av varmvatten.

— Gainimeny 4.9.1 och oka tiden for nar varmvatten
ska driftprioriteras. Observera att om tiden for
varmvatten okas minskar tiden for varmeproduktion,
vilket kan ge lagre/ojamn rumstemperatur.

LAG RUMSTEMPERATUR

e Stangda termostater i flera rum.

— Satt termostaterna p& max i s& manga rum som
mojligt. Justera rumstemperaturen via meny 1.1
istallet for att strypa termostaterna.

Se avsnitt "Spartips" i Anvandarhandboken for mer
detaljerad information om hur du bast staller in ter-
mostaterna.

e For lagt installt varde pa varmeautomatiken.

— Gainimeny 1.1 "temperatur" och justera upp for-
skjutningen av varmekurvan. Om rumstemperaturen
endast ar lag vid kall vaderlek kan kurvlutningen i
meny 1.9.1 "varmekurva" behova justeras upp.

e 1126 i felaktigt driftlage.

— Gainimeny 4.2. Om lage "auto" ar valt, valj ett
hogre varde pa "stopp av varme" i meny 4.9.2.

— Om lage "manuellt" ar valt, valj till "varme". Skulle
inte det racka, valj da aven till "tillsats".

e or 1ag eller ingen driftprioritering av varme.

— G&inimeny 4.9.1 och oka tiden fér nar varme ska
driftprioriteras. Observera att om tiden for varme
oOkas minskar tiden for varmvattenproduktion, vilket
kan ge mindre mangd varmvatten.

e Extern kontakt for andring av rumstemperatur aktive-
rad.

— Kontrollera eventuella externa kontakter.

e | uft i klimatsystemet.

— Avlufta klimatsystemet (se sida 26).

e Stangda ventiler (QM31), (QM32) till klimatsystemet.
— Oppna ventilerna.

HOG RUMSTEMPERATUR

e For hogt installt varde p& varmeautomatiken.

48  Kapitel 10 | Komfortstérning

— Gainimeny 1.1 (temperatur) och justera ner forskjut-
ningen av varmekurvan. Om rumstemperaturen en-
dast ar hog vid kall vaderlek kan kurvlutningen i
meny 1.9.1 (varmekurva) behova justeras ner.

e Extern kontakt for andring av rumstemperatur aktive-
rad.

— Kontrollera eventuella externa kontakter.

OJAMN RUMSTEMPERATUR

e Felaktigt installd varmekurva.

— Finjustera varmekurvan i meny 1.9.1

® For hogt installt varde pa "dT vid DUT".

— G&inimeny 5.1.14 (flodesinst. klimatsystem) och
justera ner vardet for "dT vid DUT".

e Ojamnt flode over radiatorerna.

— Justera flodesfordelningen mellan radiatorerna.

LAGT SYSTEMTRYCK

e [or lite vatten i klimatsystemet.

— Fyll p& vatten i klimatsystemet (se sida 26).

KOMPRESSOR STARTAR INTE

¢ Det finns inget varmebehov.

— F1126 kallar varken pa varme eller varmvatten.

e Kompressor blockerad pa grund av temperaturvillkor.

— Vanta tills temperaturen ar inom produktens arbets-
omrade.

¢ Minsta tid mellan kompressorstarter har inte uppnatts.

— Vanta minst 30 minuter och kontrollera sedan om
kompressorn har startat.

e Larm utlost.

— Folj displayens instruktioner.

e "Endast tillsats" ar valt.

— Byt till " Auto" eller " Manuellt" i meny 4.1 - Driftlage.

VINANDE LJUD | RADIATORERNA

e Stangda termostater i rummen och felaktigt installd
varmekurva.

— Satt termostaterna p& max i s& manga rum som
mojligt. Finjustera varmekurvan via meny 1.1 istallet
for att strypa termostaterna.

e For hogt installd hastighet pé cirkulationspumpen.

— Gainimeny 5.1.11 (varmebararpumpshastighet)
och justera ner hastigheten for cirkulationspumpen.

e Ojamnt flode over radiatorerna.

— Justera flodesfordelningen mellan radiatorerna.

NIBE F1126



KLUCKANDE LJUD

Denna del av kapitlet for felsokning galler endast om
tillboehoret NIBE FLM ar installerat.

e For lite vatten i vattenlaset.

— Fyll pa vatten i vattenlaset.

e Strypt vattenlas.
— Kontrollera och justera kondensvattenslangen.

NIBE F1126

Kapitel 10 | Komfortstérning

49



11 Tilloehor

Alla tillbehor ar inte tillgangliga péa alla marknader.

Detaljerad information om tillbehoren och fullstandig
tillbehorslista finns pa nibe.se.

EXTRA RELAKORT EXC 40

Extra relakort kravs om grundvattenpump och/eller varm-
vattencirkulationspump ska anslutas till F1126.

Det extra relakortet monteras internt i varmepumpen.
Art nr 067 072

FRANLUFTSMODUL NIBE FLM

NIBE FLM ar en franluftsmodul framtagen for att kombine-
ra atervinning av mekanisk franluft med bergvarme.

NIBE FLM Konsol BAU 40
Art nr 067 011 Art nr 067 666

FORHOJNINGSFOT EF 45

Detta tillbehor anvands for att skapa ett storre kopplings-
utrymme under F1126.

Art nr 067 152

HJALPRELA HR 10

Hjalprela HR 10 anvands for att styra externa 1- till 3-fas-
laster som t.ex oljebrannare, elpatroner och pumpar.

Art nr 067 309

NIVAVAKT NV 10

Nivavakt for utokad kontroll av koldbararnivan.
Art nr 089 315

PAFYLLNINGSVENTILSATS KB 25

Ventilsats for fylining av kdldbararvatska i kollektorslangen.
Inkluderar smutsfilter och isolering.

KB 25 (max 12 kW)
Art nr 089 368

50  Kapitel 11 | Tillbehér

RUMSGIVARE RTS 40

Detta tillbehor anvands for att fa en jamnare inomhustem-
peratur.

Art nr 067 065

UTJAMNINGSKARL UKV

Utjamningskarl ar en ackumulatortank som ar lamplig att
ansluta till varmepump eller annan extern varmekalla och
kan ha flera olika anvandningsomraden, den kan aven an-
vandas vid extern styrning pa varmesystemet.

UKV 100 UKV 200
Art nr 088 207 Art nr 080 300

VARMVATTENBEREDARE/ACKUMULATORTANK
VPB

Varmvattenberedare utan elpatron med laddslinga.
VPB 200 VPB 300

Koppar  Art nr 081 068 Koppar  Art nr 081 071

NIBE F1126


www.nibe.se

12 Tekniska uppgifter

Matt och avsattningskoordinater

il 0 | |
I
ONIHE Q E
[ 1.1}
[}

{e]
N~
3
| 7 )g
e o
N N
[ N~ o
Yol
10O
N
| 560 | 440
600
535
460
405
130,
55
1FS i — < 2
Yo}
N
1o
o
(o]

* Detta matt galler vid 90° vinkel pa koldbararroren (sidoanslutning). Mattet kan variera ca +100 mm i hojdled eftersom koldbararroren delvis
bestar av flexibla ror.

NIBE F1126 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter ~ 51



Elektrisk data

3X400 V

F1126-6

Markspanning 400V 3N ~ 50Hz

Startstrom Arms 13

Max driftstrom inklusive 0 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Arms 5,3(16)

Max driftstrém inklusive 1 — 2 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Arns 13(16)

Max driftstrom inklusive 3 — 4 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Arns 13(16)

Max driftstrom inklusive 5 — 6 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Arms 17(20)

Max driftstrom inklusive 7 kW elpatron, leveranskopplad (Rekommenderad avsakring). Arms 17(20)

Max driftstrom inklusive 9 kW elpatron, kréaver omkoppling (Rekommenderad avsakring). Arns 20(20)

Tillsatseffekt kW 1/2/3/4/5/6/7 (omkopplingbar till
2/4/6/9)

Effekt, KB-pump W 5-87

Effekt, VB-pump W 4-70

Kapslingsklass IPX1B

Utrustningen uppfyller kraven enligt IEC 61000-3-12

Gallande anslutningar uppfyller produkten IEC 61000-3-3 tekniska krav

F1126-8

Markspanning 400V 3N ~ 50Hz

Startstrom Arms 16

Max driftstréom inklusive 0 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Arms 6,4(16)

Max driftstrém inklusive 1 — 2 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Arms 14(16)

Max driftstrom inklusive 3 — 4 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Arns 14(16)

Max driftstrom inklusive 5 — 6 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Arms 18(20)

Max driftstrom inklusive 7 kW elpatron, leveranskopplad (Rekommenderad avsakring). Arms 18(20)

Max driftstrom inklusive 9 kW elpatron, kraver omkoppling (Rekommenderad avsakring). Arns 21(25)

Tillsatseffekt kW 1/2/3/4/5/6/7 (omkopplingbar till
2/4/6/9)

Effekt, KB-pump W 5-87

Effekt, VB-pump W 4-70

Kapslingsklass IPX1B

Utrustningen uppfyller kraven enligt IEC 61000-3-12

Gallande anslutningar uppfyller produkten IEC 61000-3-3 tekniska krav

F1126-12

Markspanning 400V 3N ~ 50Hz

Startstrom Arms 29

Max driftstréom inklusive 0 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Arms 9(16)

Max driftstrém inklusive 1 — 2 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Arms 18(20)

Max driftstrom inklusive 3 — 4 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Armns 18(20)

Max driftstrom inklusive 5 — 6 kW elpatron (Rekommenderad avsakring). Arms 18(20)

Max driftstrom inklusive 7 kW elpatron, leveranskopplad (Rekommenderad avsakring). Arns 23(25)

Max driftstrom inklusive 9 kW elpatron, kraver omkoppling (Rekommenderad avsakring). Arms 24(25)

Tillsatseffekt kW 1/2/3/4/5/6/7 (omkopplingbar till
2/4/6/9)

Effekt, KB-pump W 3-180

Effekt, VB-pump W 4-70

IPX1B

Kapslingsklass

Utrustningen uppfyller kraven enligt IEC 61000-3-12

Gallande anslutningar uppfyller produkten IEC 61000-3-3 tekniska krav

52 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE F1126




Tekniska data

3X400V
Modell F1126-6 F1126-8 F1126-12
Effektdata enligt EN 14511
0/35 nominellt
Avgiven varmeeffekt (Py) kW 5,39 7,73 11,52
Tillford eleffekt (Pg) kW 1,29 1,72 2,68
COP 4,17 4,48 4,30
0/45 nominellt
Avgiven varmeeffekt (Py) kW 5,05 7,36 10,88
Tillford eleffekt (Pg) kW 1,565 2,04 3,14
COP 3,26 3,62 3,46
SCOP enligt EN 14825
Nominell varmeeffekt (Pyegignn) kw 716 9/9 13
SCOP kallt klimat, 35 °C /55 °C 4,5/35 4,8/38 4,6/3,6
SCOP medelklimat, 35 °C /55 °C 4,4/34 4,713,7 45/35
Energimdrkning, medelklimat
Produktens effektivitetsklass rumsuppvarmning 35 °C / 55 °C 1 A++ [ A++ A+++ [ A++ A++ [ A++
Systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning 35 °C / 55 °C2 A++ /[ A++ A+++/ A++ A++ /[ A++
Effektivitetsklass varmvattenberedning / deklarerad tapprofil med varmvattenberedare 3 A/ XL A/ XL A/ XL
Ljud
Ljudeffektnivé (Lyyalgn 12102 Vid 0/35 dB(A) 42 43 44
Ljudtrycksniva (Lpn) beraknade varden enligt EN ISO 11203 vid 0/35 och Tm avstadnd | dB(A) 27 24 29
Koldmediekrets
Typ av kéldmedium R407C
GWP kéldmedium 1774
Fyllnadsmangd kg 0,85 1.1 1,2
CO,-ekvivalent ton 1,61 1,95 2,13
Brytvarde pressostat HP / LP MPa 2,9 (29 bar) /0,15 (1,5 bar)
Koldbérarkrets
Min/max systemtryck kéldbarare MPa 0,05 (0,5 bar) / 0,45 (4,5 bar)
Min fl6de I/s 0,22 0,30 0,43
Nominellt flode I/s 0,30 0,42 0,64
Max externt tillg. tryck vid nom fléde kPa 49 39 57
Min/max inkommande KB-temp °C se diagram
Min utgaende KB-temp °C -10
Védrmebdrarkrets
Min/max systemtryck varmebarare MPa 0,05 (0,5 bar) / 0,45 (4,5 bar)
Min flode I/s 0,09 0,12 0,18
Nominellt flode I/s 0,13 0,16 0,25
Max externt tillg. tryck vid nom flode kPa 53 47 57
Min/max VB-temp °C se diagram
Roranslutningar
Koéldbéarare utv diam, CU-ror mm 28 28 28
Vérmebarare utv diam, CU-ror mm 22 22 28
Anslutning varmvattenberedare utv diam mm 22 22 28
Matt och vikt
Bredd x Djup x Hojd mm 600 x 620 x 1 500
Reshojd4 mm 1670
Vikt komplett varmepump kg 150 160 177
Vikt endast kylmodul kg 100 105 126
Amnen enligt forordning (EG) nr. 1907/20086, artikel 33 (Reach) Bly i massingsdetaljer
Artikelnummer, 3x400 V 065 585 065 586 065 233

1 Skala for produktens effektivitetsklass rumsuppvarmning: A+++ till D.

2 Skala for systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning: A+++ till G. Redovisad effektivitet for systemet tar hansyn till produktens tempe-

raturregulator.
3 Skala for effektivitetsklass varmvatten: A+ till F.
4 Med fotter avmonterade blir héjden ca. 1 650 mm.

NIBE F1126

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter




ARBETSOMRADE VARMEPUMP,
KOMPRESSORDRIFT

Kompressorn ger framledningstemperatur upp till 63 °C
vid 0 °C inkommande koldtemperatur.

12 kW 3x400V

Temperatur, °C
70

60 -

50

40

30

20 —
10

0
-5 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35

Inkommande koldbarartemp, °C

o = = Framledning

Returledning

6 - 8 kW 3x400V

Temperatur, °C
70

o | e e — — — —
60 P \ﬁ
50 S —

40

30 =
=

20

-
-
10

0

-10 b 0 5 10 15 20 25 30 35
Inkommande koldbarartemp, °C
@ == Framledning

o= Returledning

54 Kapitel 12 | Tekniska uppgifter NIBE F1126



Energimarkning

Tillverkare NIBE AB

Modell F1126-6 3X400V F1126-8 3X400V F1126-12 3X400V
Modell varmvattenberedare VPB300 VPB300 VPB300
Temperaturtillampning € 35 /.55 35 /55 35/55
Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XXL XXL XXL
Effektivitetsklass rumsuppvarmning, medelklimat A++ / A++ A+++ / A++ A++ / A++
Effektivitetsklass varmvattenberedning, medelklimat A A A
Nominell varmeeffekt (Pyesignn), medelklimat kW 7/6 9/9 13

Arlig energiforbrukning rumsuppvarmning, medelklimat | kWh 3102/3757 3978/4 748 5986/7 628

Arlig energiforbrukning varmvattenberedning, medel- | kWh 2178 2145 2280
klimat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, me- % 168/128 179/ 140 171 /133
delklimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, medelklimat % 99 100 94
Ljudeffektniva Ly inomhus dB 43 43 45
Nominell varmeeffekt (Pyesignn), kallt klimat kW 7/6 9/9 13
Nominell varmeeffekt (Pyesignn), varmt klimat kW 716 9/9 13

Arlig energiforbrukning rumsuppvarmning, kallt klimat | kWh 3609/4 364 4630/5695 6946 /8874
Arlig energiforbrukning varmvattenberedning, kallt kli- | kWh 2178 2145 2280
mat

Arlig energiforbrukning rumsuppvarmning, varmt klimat | kWh 2029/2470 2592/3167 3923/4972
Arlig energiforbrukning varmvattenberedning, varmt | kWh 2178 2145 2280
klimat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, kallt % 172 /132 184 /144 177 /136
klimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, kallt klimat % 99 100 94
Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, varmt | % 166 /126 178 /137 169 /132
klimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, varmt klimat % 99 100 94
Ljudeffektniva Lyys utomhus dB - - -
Modell F1126-6 3X400V F1126-8 3X400V F1126-12 3X400V
Modell varmvattenberedare VPB300 VPB300 VPB300
Temperaturtillampning “C SEV/455) &5/ 65 &5/ 65
Temperaturregulator, klass I

Temperaturregulator, bidrag till effektivitet % 1,5

Systemets sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | % 169/130 180/ 141 173/134
ning, medelklimat

Systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning, me- A++ [ A++ A+++ /[ A++ A++ /[ A++
delklimat

Systemets sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | % 174 /134 185/ 146 178/138
ning, kallt klimat

Systemets sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | % 167 /128 179/139 171/133

ning, varmt klimat

Redovisad effektivitet for systemet tar aven hansyn till dess temperaturregulator. Om systemet kompletteras med extern tillsatspanna eller
solvarme ska den totala effektiviteten for systemet raknas om.

NIBE F1126

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

55



TEKNISK DOKUMENTATION

Modell F1126-6 3X400V
Modell varmvattenberedare VPB300
[Typ av varmepump D Luft-vatten

D Franluft-vatten

E Vatska-vatten

D Vatten-vatten
Lagtemperatur-varmepump D Ja g Nej
Inbyggd elpatron for tillsats E Ja |:| Nej

armepump for varme och varmvatten E Ja D Nej
Klimat X Medel [ kait [ varmt
[Temperaturtillampning E Medel (55 °C) D Lag (35 °C)
[Tillampade standarder EN-14825 & EN-16147
Nominell avgiven varmeeffekt Prated 6,2 kW Sdsongsmedelverkningsgrad for rumsuppvarm- Ns 128 %
ning
Deklarerad kapacitet for rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustemperatur | | Deklarerad COP for rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustemperatur
7 T
Tj=-7°C Pdh 5,0 kW Tj=-7°C COPd 2,91 -
Tj=+2°C Pdh 5,2 kW Tj=+2°C COPd 3,44 -
Tj=+7°C Pdh 5,3 kW Tj=+7°C COPd 3,79 -
T =+12°C Pdh 5,4 kW Tj=+12°C COPd 4,17 -
Tj = biv Pdh 5,0 kW Tj = biv COPd 3,06 -
ITj = TOL Pdh 4,9 kW Tj=TOL COPd 2,71 -
ITj =-15°C (om TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (om TOL < -20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Thiv -5 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C
Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 1,00 - Max framledningstemperatur WTOL 63 °C
Effektforbrukning i andra lagen an aktivt lage Tillsatsvarme
Franlage Porr 0,003 kW Nominell varmeeffekt | Psup [ 13 | kW
[Termostat-franlage Pro 0 kW
Standbylage Psg 0,007 kW Typ av tillford energi ‘ Elektrisk
evhusvéarmarlage Pck 0,014 kW
Ovriga poster
Kapacitetsreglering Fast Nominellt luftflode (luft-vatten) m3/h
Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa 43 /- dB Nominellt varmebararflode 0,64 m3/h
)Arlig energiforbrukning Qne 3757 kWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vatten- 0,92 m3/h
varmepumpar

For vdrmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning
Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XXL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 99 %
Daglig energiforbrukning Qglec 9,92 kWh Daglig bransleforbrukning Qfgel kWh
IArlig energiforbrukning AEC 2178 kWh Arlig bransleforbrukning AFC GJ
Kontaktinformation NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvéagen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden

56  Kapitel 12 | Tekniska uppgifter NIBE F1126



Modell

F1126-8 3X400V

Modell varmvattenberedare

VPB300

[Typ av varmepump

D Luft-vatten

D Franluft-vatten
E Vatska-vatten
D Vatten-vatten

Lagtemperatur-varmepump D Ja |Z Nej
Inbyggd elpatron for tillsats X ya O nej
armepump for varme och varmvatten X Ja O Nej
Kiimat X Medel [ kait [ varmt
[Temperaturtillampning X Medel (55 °C) O Lag (35 °C)

[Tillampade standarder

EN-14825 & EN-16147

Nominell avgiven varmeeffekt Prated 8,50 kW Séasongsmedelverkningsgrad for rumsuppvarm- Ns 140 %
ning

Deklarerad kapacitet for rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustemperatur | | Deklarerad COP for rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustemperatur

T T

Tj=-7°C Pdh 7.2 kW Tj=-7°C COPd 3,18 -

T =+2°C Pdh 7.4 kW Tj=+2°C COPd 3,72 -

Tj=+7°C Pdh 7.6 kW Tj=+7°C COPd 4,08 -

T =+12°C Pdh 7.7 kW Tj=+12°C COPd 4,48 -

ITj = biv Pdh 7.2 kW Tj = biv COPd 3,26 -

ITj =TOL Pdh 7.0 kW Tj=TOL COPd 2,97 -

ITj =-15°C (om TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (om TOL < -20 °C) COPd -

Bivalenttemperatur Toiv -6 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C

Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -

Degraderingskoefficient Cdh 1,00 - Max framledningstemperatur WTOL 63 °C

Effektforbrukning i andra lagen an aktivt lage Tillsatsvarme

Franlage Porr 0,003 kW Nominell varmeeffekt ‘ Psup 15 kW

[Termostat-franlage Pro 0,001 kW

Standbylage Psg 0,007 kW Typ av tillford energi ‘ Elektrisk

evhusvarmarlage Pck 0,014 kW

Ovriga poster

Kapacitetsreglering Fast Nominellt luftflode (luft-vatten) m3/h

Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa 43 /- dB Nominellt varmebararflode 0,77 m3/h

IArlig energiforbrukning Que 4748 kWh Koldbéararflode vatska-vatten eller vatten-vatten- 1,40 m3/h
varmepumpar

For vdrmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning

Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XXL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 100 %

Daglig energiférbrukning Qglec 9,77 kWh Daglig bransleforbrukning Qfgel kWh

IArlig energiforbrukning AEC 2145 kWh Arlig bransleforbrukning AFC GJ

Kontaktinformation NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvagen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden

NIBE F1126 Kapitel 12 \ Tekniska uppgifter 57




Modell F1126-12 3X400V
Modell varmvattenberedare VPB300
[Typ av varmepump D Luft-vatten

D Franluft-vatten

E Vatska-vatten

D Vatten-vatten
Lagtemperatur-varmepump D Ja g Nej
Inbyggd elpatron for tillsats g Ja |:| Nej

armepump for varme och varmvatten g Ja D Nej
Klimat X Medel [ kait [ varmt
[Temperaturtillampning E Medel (55 °C) D Lag (35 °C)
[Tillampade standarder EN-14825 & EN-16147
Nominell avgiven varmeeffekt Prated 13,0 kW Séasongsmedelverkningsgrad for rumsuppvarm- Ns 133 %
ning
Deklarerad kapacitet for rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustemperatur | | Deklarerad COP for rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustemperatur
T T
Tj=-7°C Pdh 10,5 kW Tj=-7°C COPd 3,11 -
T =+2°C Pdh 11,0 kW Tj=+2°C COPd 3,57 -
Tj=+7°C Pdh 11,2 kW Tj=+7°C COPd 3,87 -
T =+12°C Pdh 1,5 kW Tj=+12°C COPd 4,13 -
ITj = biv Pdh 10,6 kW Tj = biv COPd 3,22 -
ITj =TOL Pdh 10,3 kW Tj=TOL COPd 2,93 -
ITj =-15°C (om TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (om TOL < -20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Toiv -5,2 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C
Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Max framledningstemperatur WTOL 63 °C
Effektforbrukning i andra lagen an aktivt lage Tillsatsvarme
Franlage Porr 0,002 kW Nominell varmeeffekt ‘ Psup 2,7 kW
[Termostat-franlage Pro 0,018 kW
Standbylage Psg 0,007 kW Typ av tillford energi ‘ Elektrisk
evhusvarmarlage Pck 0,030 kW
Ovriga poster
Kapacitetsreglering Fast Nominellt luftflode (luft-vatten) m3/h
Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa 45 /- dB Nominellt varmebararflode 1,11 m3/h
IArlig energiforbrukning Que 7 628 kWh Koldbéararflode vatska-vatten eller vatten-vatten- 2,04 m3/h
varmepumpar

For vdrmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning
Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XXL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 94 %
Daglig energiférbrukning Qglec 10,38 kWh Daglig bransleforbrukning Qfgel kWh
IArlig energiforbrukning AEC 2280 kWh Arlig bransleforbrukning AFC GJ
Kontaktinformation NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvagen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden

58  Kapitel 12 | Tekniska uppgifter NIBE F1126



Elschema

3X400V 6-8 KW

_ L ! 9 ! EIAY _ v _ EA _ ¢ _
T G/¢1S0 4IM0d
o Bymes NMM8-9 9ZXTd VIWIHOST13
Z -
o | ums NMI8-9 9ZXTd WVHOVIA ONTHIM
LOEM-—
(O0-WN-AAAA) 3iE0 g payal) Jaubisap SMEYS
{O0-WH-AAAA) 3fED A3y fg papay] nay g 3y S
ZHOS ~NE A0
(By) ssep ualyealyi3ads /Ajenp je1dage)) ugisualig
—
_ (ML Jo)) 3jium
_ amg
M-
_ £ ang
- N 3A/ug I
_ Wy
134
— vl
_ Eog ;
|m ang a9
_ ‘ﬁ Elvla)
_ £ aA/ug
L ¢ ang v
_ LY e
_ L0LM-
_ umodg \ﬂ/vAN
_ miz
_ b
N » o MAE/L
L= -n o4 Vd
AEE LYy~
STUM
22
SIOM
3y
. W
B L 9 s A [ kl £V z

59

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE F1126



| 9 | S Vv | Y | AN | 4 |

T S/T1S0

d3TI04INODYOLOW

2y ou Bumesq | woyesoy MM8-9 92XTd VINFHOS13
14 E -
s | o v | uoy| g MI8-9 9ZXTd IWVHOVIA ONIHIM
AR 316D fq paap saufisag SIS
(Q0-WR-AAAA) BiEP A3y fq ppay] A fq nay S A
ZHOS ~NE A0OY
() ssel uolealy33ds/Ajienp Jeldajel uojsuawig
X
-
——L0EM-
Ul
N 0B~
VEES P gk = ~[e|=
og °
LOYM-

v9
10734
407 B e

Al
¢l
€1

210
ey
umolg
=
Il
L
\[}?
3A/ug
UmoJg|
>helg|
T3]

e B Z0EN-
o o tHo
= |
< h NE 2] nia|m _

=mg £
059/ & "
3 g IX- X- _
ﬂl m — [l i
E0EM- _ o e g _
_ R _
_ T |
VBE/ : %_ = _
) Ty e _
70EM- , |
=3 _

AYEN

J3NDJIUD] JOIOW ¥3d

LYY~ ﬁ 3
4

NIBE F1126

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

60



| L | 9 | S Vv _ " A _ ¢
T S/T1S0 3sve
nay ou Byme.g | uoyesoy MM8-9 92XTd YIWIHOST3
E ki -
s Lo o | pwng| e MI8-9 9ZXTd IWVHOVIA ONIHIM
QO MA-AAR 30 fq peypan saufisap sneis
(00-WN-AAAA) 3(2P h2y | Aq paspau] aay fq n3y SH0u L0ISIAY _ _
ZHOS ~NE A0OY _ _
() ssep uoljealyI3ds,/AjienD jeldaiel uoisuawig
ATIS | . | , |
| 2 ,
H |
| | |
¢ L
| i | | |
|
| v et = = _ | |
wa 4 |5
Sz —
_ 0 1ol _ B 8 ‘o) _
ol LHHHHHHHHHHJ
8z Lol
_ i3 0 w0 _ , ooLwy- | _
9z 8o i -
_ 1 4 Tﬂu D s — _, | J— |_
o7 4 5l e e T T Tan T TR TR T i
| il :::::m:::::
z {Z0
0 2| =l orum
_ 0c TmH ol
X o T —
[ 8ol
9] $—mmm—i G o|
_ £ TUH Nz Iz v © o
a {20 _
| = Iem T oM
_ st
VoS 1S5 c
. W 99'9/
_ % ﬂ .
LX e i ,
| B B | e 13 A
~ X G| ——| |
_ , , Tmu ,
13 |
|
4 i
_ =t o 524 Ul
N [ i ——a
| . et
€ €
st _ c ;
mmmw o% 5 ' !
° _l o = LIX-
— = — — == 9114 Ul
70EM- u“
- Zvy- , pa1ie{sul JoN
- |
N
&
H0
woy ¢+ IS/ i
S0LM-
I
8 L 9 s A ¢ £V 4

61

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE F1126



L _ 9

T S/T1S0

3Svd

= w0 | e MY8-9 9ZXT4 VWIHIST3
7 5 -
Tl | | mg|  NDI8-9 9ZXTH WYHOVIA ONIMIM
(@0-WA-AAN) 3jeg fq payoay Jaubjsag Snigis ocas v \::D
(Q0-WW-AAAA) BiEP ASY fq papay] nay g ray 3j0U LOISIAZY _I ,_
ZHoS ~NE A0O | | | |
() ssel 1j33ds/Ajnenp je1s3je)y uojsuawig _ _ _ _
_ ldb- e Zd9- _ _ _
w el s =
- 2 | |
oMY oMY
20M 1 1
AL AL
NN NN
80LM-
70LM-
JE
M o= | I | 11 T [ 7 mw
| g 3 | |
_ z 15 Fl-|E5|= _ M-
| LR |
_ ] ] — 7 ge/
_ ﬁ LOLM-
¥ , £ £ , [ , z
_ 5 " 7o
4N SLIV SLIV
- OF o
_ % \\ “
_ WEEX) Y !
95eq v1d
Zvv-
|
8 L 9 ERVAN 7 £V

NIBE F1126

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

62



| L | 9 | 9 _ Y | 3 AN |
T G/¢T1S0 AV1dSIa
ey au fyme.q | uoyess N8-9 9ZXTd VIWIHOST13
wgm o P MM8-9 9ZXTd WYHOVIA ONIHIM
(O0-WA-AAAR) 3180 fq paypan saufiisag SIS
(0-WH-AAAA) BiER A3Y fq papaud Ay fq ray OI00 LISy
ZHOS ~NE A0t
() ssel uolealy33ds/Ajienp Jeldajel uojsuawig
ATIS e
LM~
8- IX-
|4S-
=== 7
& &1 oz oz 4 =
” o ~3 ” N = -
, ,
, |
[ [
, , g 'l
| , 1X-
” = [N e L” o e o o = m|\I/
| |
W W
,O:EL | o:;‘#
| s =
| > | >
| = | i
| m | -
I |
9zii4 Ul Ao
[MEEERRRE
Y-
|
3 L 9 g Vi £V

63

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE F1126



l L l 9 l SV | Y I €A | 4
. 0ST0SY JImod
3y ou g |uogeon MIZT 9ZXTd YIWIHOSTA N
L z N
A U S L MMZT 92ZXTd WYYOVIA DONIIIM A
8@%“7
(00-W-AAAA] 3480 fg_paypayy Jaufiisag Snieis

(Q0-WN-AAAA) BiP A3Y Aq payaau] A3y fg ray Bj0U_uaisiAsy

ZHOS ~NE A0Ob

BY) ssep uolpea1y133ds /ANy JRIRRl uoisuawig

_ 9x-| L3 _
- N
_ [ —— 3
|
L v
_ alal 3|1 _
_ LLX= _
N4
_ ﬁ 134 m [ ACTET)
o\ \b- 44 _ I
_ ‘ ¥4 _ e
LX- L M-
| =B
P P EC| |N 3\/9 o
_ g alE Teu AR RTETS
oF ok IX- 1 4-
¢l SN (V3
| - |
[p—a R4 mrre g’
8x-
_ d € a\/m 7
N 1< T 7 v e/
| -
B ——
_ n _ LOLM-
OLX-
_ 1o 9 _ o T miC
T B
aoune 1 T
09'e/ jwo3d L - o \_ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
= . [N
_ s 42 _ wnosg e
o iy s MDA S D MIE/L
[ il | | o | 13-

J3MG,

L ZcE " Qf«wm
Y
]
I

3X400V 12 KW

NIBE F1126

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

64



_ L _ 9 _ SV | Y _ VAN _ 4 _
L 0ST0SY 04.NODHOL0W
2 ou fume. | oyesny MICT 9¢XTd YINIHOS13
14 3
Cous | v | puos| e NMITT 9ZXTd WYAOVIA ONIYIM
(00-WA-AAAA) 2ie0 fq paypany Jaufiisap Snieys
(O0-WN-AAAA} BiER ABY g paspay] aay g a3y 3j0U unisiAay
ZH0S ~N€E A0OY
() ssel 1j33ds/Ajnenp je1s3je)y uojsuawig
>
5
——LOEM-
L
[m W 0LD9-
083 B2 2 o |=
L07M-
UL yo-g'g < J gz
7014 " >
1093d-
o §bOTX- 1 07
_ JmvaA
L0E3d-
W0EM- BB o |2 |@ B s g & zoem-
= 2 B |2 = 5 F
o 5 n oy
= |
i N ET|2T] 1] nlA|m
| .t S |
0/ [ g | m Tx‘ Nx‘i _
perg u\_/\
£0EM- _ B e o _
_ .hm“muﬁ _
>
| T ]
V8E/ g ﬁ,w 7 _
ssein - o ,m W o _
HOEM- v e ]
TS i N ~ 5 |
o
-]
JBNDUD] JOJON ¥Id
(AR _’ hd3-
J W
8 L 9 s A Y £ V z _

65

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

NIBE F1126



| L | 9 | \V2 _ Y | € /\ | Z
L 0STOSY 3sve
nay ou Bumed) | uayeaoy MICT 9¢XTd YINIHOS13
E ki
s Lo o | pwng| e NMITT 9ZXTd WYAOVIA ONIYIM
(O0-WA-MAD 320 fq papay Jaufjsag Snieis
(00-WN-AAAA) 3(2P h2y | Aq paspau] aay fq n3y SH0u L0ISIAY _ _
ZHOS ~NE A0OY _ _
() sse uoljeayaads,/Ayenp ldziel uojsuaw|g
ATIS | . | |
S
| e | |
€
——
v
| 7 | |
_ IR pemm— ﬂu £l _ _
3 g
26 |
_ ;TUHﬁM T (=) S
o 0 _ () 3 _
6l I\@M [SAEE] ROTAR
_ 4 rmu Lol
i 0 = , ooLwy- |
9z 8o i -
_ i £ TMH Lo b _, | - I_
o7 4 5l e o T = . i
| 5 LA LT
z {Z0
B 2| =l o ]
_ 0c TmH ol
454 & OorEm TR
_ (AN & imT i
[as] HIDIA
fix 9 5o
_ £ TUH Nz Iz v © o
a {20 _
€| = ol pmrE T/ S0LM
_ st
VoS 1S5 c
. W 99'9/
. o P — 1
LX i i <
| BHEHA e 13 | !
~ X G| ——| | |
_ | e o |
€ | |
4 e [t B
_ = o 9zl ,
T ! % — T
| . et
€ €
st _ c ;
mmmw o% 5 ' !
_| o = LIX-
— = — — == 9114 Ul
qomeu“
= 2vv- pal_SUl JON
N {
N
&
H0
woy ¢+ IS/ i
S0LM-
I
8 L 9 AN ¢ £V 4

NIBE F1126

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

66



9

L 0STOSY

3Svd

67

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

=y ou Bune.g | woyero MICT 9¢XT4 VIWNIHOS13
7 5
Tl | | ms|  NOIZT 9ZXTH WYHOVIA ONIMIM
(00-WA-AMAA) 3 fq popag) Jaufisag - |_
(00-WH-AAAA) 3jeR A3y fq_paypayg aay fq ray 240U Unisinay _|
2H0S ~NE A00b | | |
() ssel 1j33ds/Ajnenp je1s3je)y uoisuawig _ _ _
| oA
L — ==
|2 |
20M- H—I‘ gﬁ ld3-
g#
£0EM- ST
80LM-
JE
_ OLX- HH |“
=,
| g
_ 3 SLIV
OF
| ’
_ WEEX) Y !
95eq v1d
Zvv-
8 L 9 ERVAN £V

NIBE F1126



| L | 9 | 9 _ Y | 3 AN |
L 0STOSY AV1dSIO
2y ou Bume.q | woyero] MMZT 9ZXTd4 YIWNIHOST3
m -
s o v | puny| e MIZT 9ZXTd WYHDVIA ONIAIM
(O0-WA-MAD 320 fq popa Jaubisan SIS
(0-WH-AAAA) BiER A3Y fq paspau] Aay fq ray OI00 LISy
ZH0S ~N€E A0OY
() ssel uolealy33ds/Ajienp Jeldajel uojsuawig .
ATIS e
SoLM-
8- 1X-
|45~
[~ 1
” & & ” = = 1
| 2 3, &5 & Z
) <=l
, ,
, ,
T g
” @zbnutﬁ QEVEZL;w
, gl=lzl |z|a|s|g|=
| |
W W
SSEL ! :z‘#
| © | =
| > | >
| = | i
| m | o
I |
9zii4 Ul Ao
o Aedsig vid
-
T
3 L 9 g Vi £V

NIBE F1126

Kapitel 12 | Tekniska uppgifter

68



Sakregister

A
Anslutningar, 20

Anslutning av extern manoverspanning for styrsyste-

met, 21

Anslutning av tillbehor, 25
Anslutningsmajligheter, 23
Arbetsomrade varmepump, 54
Automatsakring, 18

B

Bakat-knapp, 31

Bipackade komponenter, 8
Bladdra mellan fonster, 34

D
Data for systemets energieffektivitet, 55
Data for temperaturgivare, 43
Demontera motor pa vaxelventil, 43
Demontering av luckor, 8
Demontering lucka, elektroniklada, 20
Demontering lucka, ingadngskort, 19
Display, 31
Displayenhet, 31

Bakat-knapp, 31

Display, 31

Manoverratt, 31

OK-knapp, 31

Statuslampa, 31

Stromstallare, 31
Dockningsalternativ

Frikyla, 16

Golvvarmesystem, 17

Grundvattensystem, 16

Utjamningskarl, 15

Ventilationsatervinning, 16

E
Efterjustering, luftning, koldbararsida, 29
Efterjustering, luftning, varmebararsida, 29
Efterjustering och luftning, 28
Efterjustering, luftning, koldbararsida, 29
Efterjustering, luftning, varmebararsida, 29
Pumpinjustering, 28
Pumpkapacitetsdiagram, koldbararsida, 28
Elinkopplingar, 18
Allméant, 18
Anslutningar, 20

Anslutning av extern manoverspanning for styrsyste-

met, 21

NIBE F1126

Anslutning av tillbehér, 25
Anslutningsmojligheter, 23
Automatsakring, 18
Demontering lucka, elektroniklada, 20
Demontering lucka, ingdngskort, 19
Eltillsats - maximal effekt, 22
Installningar, 22
Kabellasning, 20
Kraftanslutning, 20
Motorskyddsbrytare, 19
Reservlage, 22
Temperaturbegransare, 18
Temperaturgivare, varmvattenladdning, 21
Utegivare, 21
Atkomlighet, elkoppling, 19

El-lador, 10

Elschema, 59
3x400V 6-8 kW, 59
3x400V 12 kW, 64

Eltillsats - maximal effekt, 22
Instalining av max eleffekt, 22
Omkoppling av maximal eleffekt, 22

Energimarkning, 55
Data for systemets energieffektivitet, 55
Informationsblad, 55
Teknisk dokumentation, 56

Externa anslutningsmajligheter, 23
Mojliga val for AUX-ingéngar, 23
Temperaturgivare, varmvatten topp, 21

F
Felsokning, 47
Forberedelser, 26

H

Hantera larm, 47

Hjalpmeny, 34

Hjalpstart av cirkulationspump, 42

|

Igdngkorning och justering, 26
Efterjustering och luftning, 28
Forberedelser, 26
Pafylining och luftning, 26
Startguide, 26

Informationsblad, 55

Inkoppling av klimatsystem, 14

Inkoppling av varmvattenberedare, 15

Installationskontroll, 6

Sakregister

69



Installationsutrymme, 7
Installningar, 22

K
Kabelldsning, 20
Kall- och varmvatten
Inkoppling av varmvattenberedare, 15
Komfortstorning, 47
Felsokning, 47
Hantera larm, 47

Larm, 47
Kraftanslutning, 20
Kyldel, 11
Koldbararsida, 14
L
Larm, 47

Leverans och hantering, 7
Bipackade komponenter, 8
Demontering av luckor, 8
Installationsutrymme, 7
Transport, 7
Uppstallning, 7
Utdragning av kylmodulen, 7

M
Manoverratt, 31
Manovrering, 33
Meny 5 - SERVICE, 37
Menysystem, 32
Bladdra mellan fonster, 34
Hjalpmeny, 34
Manovrering, 33
Stélla in ett varde, 33
Vaélja alternativ, 33
Valja meny, 33
Motorskyddsbrytare, 19
Matt och avsattningskoordinater, 51
Matt och roranslutningar, 13
Markning, 4
Mojliga val for AUX-ingéngar, 23

o
OK-knapp, 31

P
Pumpinjustering, 28
Varmebararsida, 28
Pumpkapacitetsdiagram, koldbararsida, 28
Pafylining och luftning, 26
Pafylining och luftning av klimatsystem, 26
Pafylining och Iuftning av koldbararsystem, 26
Pafylining och luftning av klimatsystem, 26
Pafylining och luftning av koldbararsystem, 26

R
Reservlage, 41
Effekt i reservlage, 22
Roéranslutningar, 12
Allmant, 12
Kall- och varmvatten
Inkoppling av varmvattenberedare, 15

70  Sakregister

Koldbararsida, 14

Matt och roéranslutningar, 13

Rordimensioner, 13

Symbolnyckel, 12

Systemprincip, 13

Varmebararsida, 14
Rordimensioner, 13

S

Service, 41
Serviceatgarder, 41

Serviceédtgarder, 41
Data for temperaturgivare, 43
Demontera motor pa vaxelventil, 43
Hjalpstart av cirkulationspump, 42
Reservlage, 41
Tomning av klimatsystemet, 41
Tomning av koldbararsystemet, 42
USB-serviceuttag, 44
Utdragning av kylmodul, 43

Startguide, 26

Statuslampa, 31

Stromstallare, 31

Styrning, 31, 35
Styrning - Introduktion, 31
Styrning - Menyer, 35

Styrning - Introduktion, 31
Displayenhet, 31
Menysystem, 32

Styrning - Menyer, 35
Meny 5 - SERVICE, 37

Stalla in ett varde, 33

Symboler, 4

Symbolnyckel, 12

Systemprincip, 13

Sakerhetsinformation
Installationskontroll, 6
Markning, 4
Symboler, 4

T
Tekniska data, 53
Arbetsomrade varmepump, 54
Tekniska uppgifter, 51
Elschema, 59
Energimarkning, 55
Data for systemets energieffektivitet, 55
Informationsblad, 55
Teknisk dokumentation, 56
Matt och avsattningskoordinater, 51
Tekniska data, 53
Teknisk dokumentation, 56
Temperaturbegransare, 18
Aterstéllning, 18
Temperaturgivare, varmvattenladdning, 21
Temperaturgivare, varmvatten topp, 21
Tilloehor, 50
Transport, 7
Tomning av klimatsystemet, 41
Tomning av koldbararsystemet, 42

NIBE F1126



U

Uppstallning, 7
USB-serviceuttag, 44
Utdragning av kylmodul, 43
Utdragning av kylmodulen, 7
Utegivare, 21

v

Viktig information, 4
Atervinning, 5

Vaélja alternativ, 33

Valja meny, 33

Varmebararsida, 14
Inkoppling av klimatsystem, 14

Varmepumpens konstruktion, 9
Komponentlista, 9
Komponentlista el-l&dor, 10
Komponentlista kylmodul, 11
Komponentplacering, 9
Komponentplacering el-lador, 10
Komponentplacering kylmodul, 11

A
Atkomlighet, elkoppling, 19

NIBE F1126

Sakregister

71












Kontaktinformation

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S41 9QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz
AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41 (0)58 252 21 00
info@nibe.ch

nibe.ch

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.0.

DraZice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Qosterhout
Tel: +31 (0168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA

EVAN

bld. 8, Yuliusa Fuchika str.
603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06
kuzmin@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 97 17 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (05141 7546 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK-Qviller AS
Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 23 17 05 20
post@abkgviller.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

For lander som inte namns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera nibe.eu for mer information.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
https://www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
https://www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Denna handbok ar en publikation fran NIBE Energy Systems. Alla produktillustrationer,
fakta och data bygger pa aktuell information vid tidpunkten for publikationens godkannande.
NIBE Energy Systems reserverar sig for eventuella fakta- eller tryckfel i denna handbok.

©2020 NIBE ENERGY SYSTEMS

531662

IHB SV 2039-2 531662


https://www.nibe.eu

	Framsidan
	Innehållsförteckning
	1  Viktig information
	Säkerhetsinformation
	Symboler
	Märkning
	Serienummer
	Återvinning
	Miljöinformation
	F-gasförordning (EU) No. 517/2014

	Installationskontroll

	2  Leverans och hantering
	Transport
	Utdragning av kylmodulen

	Uppställning
	Installationsutrymme

	Bipackade komponenter
	6-8 kW
	12 kW
	Placering

	Demontering av luckor
	Frontlucka
	Sidoluckor


	3  Värmepumpens konstruktion
	Allmänt
	Röranslutningar
	VVS-komponenter
	Givare etc.
	Elkomponenter
	Övrigt

	Ellådor
	Motormodul (AA11)
	Elkomponenter

	Kylmodul (EP14)
	Röranslutningar
	VVS-komponenter
	Givare etc.
	Elkomponenter
	Kylkomponenter


	4  Röranslutningar
	Allmänt
	Symbolnyckel
	Systemprincip

	Mått och röranslutningar
	Rördimensioner

	Köldbärarsida
	Kollektor
	Sidoanslutning
	Inkoppling av köldbärarsida

	Värmebärarsida
	Inkoppling av klimatsystem

	Kall- och varmvatten
	Inkoppling av varmvattenberedare

	Installationsalternativ
	Utjämningskärl
	Fast kondensering
	Grundvattensystem
	Ventilationsåtervinning
	Frikyla
	Golvvärmesystem


	5  Elinkopplingar
	Allmänt
	Automatsäkring
	Temperaturbegränsare
	Återställning

	Motorskyddsbrytare / automatsäkring
	Åtkomlighet, elkoppling
	Demontering lucka, kopplingsplint
	Demontering lucka, elektroniklåda

	Kabellåsning

	Anslutningar
	Kraftanslutning
	Anslutning 3x400V

	Tariffstyrning
	Anslutning av extern manöverspänning för styrsystemet
	Anslutning av givare
	Utegivare
	Temperaturgivare, varmvattenladdning
	Temperaturgivare, varmvatten topp


	Inställningar
	Eltillsats - maximal effekt
	Inställning av max eleffekt
	Omkoppling av maximal eleffekt
	3x400V (maximal eleffekt, leveranskopplad 7 kW)
	3x400V (maximal eleffekt, omkopplad till 9 kW)


	Reservläge
	Effekt i reservläge
	3x400V (maximal eleffekt, leveranskopplad 7 kW)
	3x400V (maximal eleffekt, omkopplad till 9 kW)
	Reservlägestermostat



	Anslutningsmöjligheter
	Externa anslutningsmöjligheter
	Valbara ingångar
	Möjliga val för AUX-ingångar
	Temperaturgivare
	Vakt
	Extern aktivering av funktioner
	Extern blockering av funktioner



	Anslutning av tillbehör

	6  Igångkörning och justering
	Förberedelser
	Påfyllning och luftning
	Påfyllning och luftning av klimatsystem
	Påfyllning
	Luftning

	Påfyllning och luftning av köldbärarsystem

	Uppstart och kontroll
	Startguide
	Igångkörning
	Manövrering i startguiden
	A. Sida
	B. Namn och menynummer
	C. Alternativ / inställning


	Efterjustering och luftning
	Pumpinjustering
	Köldbärarsida, manuell drift
	Värmebärarsida, manuell drift

	Efterjustering, luftning, värmebärarsida
	Efterjustering, luftning, köldbärarsida
	Nivåkärl
	Tryckexpansionskärl



	Inställning av värmekurva
	Kurvlutning
	Kurvförskjutning
	Framledningstemperatur – högsta och lägsta värden
	Justering av kurva
	För att läsa av en värmekurva


	7  Styrning - Introduktion
	Displayenhet
	Display
	Statuslampa
	OK-knapp
	Bakåt-knapp
	Manöverratt
	Strömställare (SF1)
	USB-port

	Menysystem
	Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
	Meny 2 - VARMVATTEN
	Meny 3 - INFO
	Meny 4 - VÄRMEPUMP
	Meny 5 - SERVICE
	Manövrering
	Välja meny
	Välja alternativ
	Ställa in ett värde
	Bläddra mellan fönster
	Bläddra mellan fönster i startguiden

	Hjälpmeny


	8  Styrning - Menyer
	Meny 1 - INOMHUSKLIMAT
	Meny 2 - VARMVATTEN
	Meny 3 - INFO
	Meny 4 - VÄRMEPUMP
	Meny 5 - SERVICE
	Översikt
	Undermenyer

	Meny 5.1 - driftinställningar
	Meny 5.1.1 - varmvatteninst.
	ekonomi
	normal
	lyx
	stopptemp. per. höjning

	Meny 5.1.2 - max framledningstemp.
	klimatsystem

	Meny 5.1.3 - max diff. framl.temp.
	max diff. kompressor
	max diff. tillsats
	max diff. kompressor
	max diff. tillsats

	Meny 5.1.4 - larmåtgärder
	Meny 5.1.7 - köldbärarlarminst.
	min. köldbärare ut
	max köldbärare in
	min. köldbärare ut
	max köldbärare in

	Meny 5.1.8 - driftläge köldbärarpump
	driftläge

	Meny 5.1.9 - köldbärarpumphastighet
	Meny 5.1.10 - driftläge värmebärarpump
	driftläge

	Meny 5.1.11 - värmebärarpumpshastighet
	driftläge
	hast. i vänteläge

	Meny 5.1.12 - intern eltillsats
	max inkopplad eleffekt
	max inställd eleffekt

	Meny 5.4 - mjuka in-/utgångar
	Meny 5.5 - fabriksinställning service
	Meny 5.6 - tvångsstyrning
	Meny 5.7 - startguide
	Meny 5.8 - snabbstart
	Meny 5.10 - ändringslogg
	5.12 - land


	9  Service
	Serviceåtgärder
	Reservläge
	Tömning av klimatsystemet
	Tömning av värmebärarsidan i kylmodulen
	Tömning av värmebärarsystemet i värmepumpen
	Tömning av hela klimatsystemet

	Tömning av köldbärarsystemet
	Tömning av köldbärarsystemet i kylmodulen
	Tömning av köldbärarsystemet i värmepumpen

	Hjälpstart av cirkulationspump
	Data för temperaturgivare
	Demontera motor på växelventil
	Utdragning av kylmodul
	USB-serviceuttag
	Meny 7.1 - uppdatera programvaran
	starta uppdatering
	välj annan fil

	Meny 7.2 - loggning
	Meny 7.3 - hantera inställningar



	10  Komfortstörning
	Info-meny
	Hantera larm
	Larm

	Felsökning
	Grundläggande åtgärder
	Låg temperatur på varmvattnet eller uteblivet varmvatten
	Låg rumstemperatur
	Hög rumstemperatur
	Ojämn rumstemperatur
	Lågt systemtryck
	Kompressor startar inte
	Vinande ljud i radiatorerna
	Kluckande ljud


	11  Tillbehör
	Extra reläkort EXC 40
	Frånluftsmodul NIBE FLM
	NIBE FLM
	Konsol BAU 40

	Förhöjningsfot EF 45
	Hjälprelä HR 10
	Nivåvakt NV 10
	Påfyllningsventilsats KB 25
	KB 25 (max 12 kW)

	Rumsgivare RTS 40
	Utjämningskärl UKV
	UKV 100
	UKV 200

	Varmvattenberedare/Ackumulatortank
	VPB
	VPB 200
	VPB 300



	12  Tekniska uppgifter
	Mått och avsättningskoordinater
	Elektrisk data
	3x400 V

	Tekniska data
	3x400V
	Arbetsområde värmepump, kompressordrift
	12 kW 3x400V
	6 - 8 kW 3x400V


	Energimärkning
	Informationsblad
	Data för systemets energieffektivitet
	Teknisk dokumentation

	Elschema
	3x400V 6-8 kW
	3x400V 12 kW


	Sakregister
	Kontaktinformation



